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Lai pārrunātu aktualitātes, kas saistītas ar Covid-19 izplatības ierobežošanu, domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars ik nedēļu tiekas ar pašvaldības iestāžu vadītājiem un 
par civilo aizsardzību atbildīgajiem speciālistiem. Prognozējot norises tuvākajam laikam, 
priekšsēdētājs teic: „Mums priekšā ir nosacīts pārejas periods, ir pilnīgi iespējams, ka 
pavasarī mēs sagaidīsim pilnīgu ierobežojumu atcelšanu. Tomēr ir jāsaglabā piesardzība darba 
kolektīvos, lai nenonākam līdz pilnīgai darba nespējai. Lai iestādes varētu normāli funkcionēt, 
regulāra testēšana ir viens no galvenajiem paškontroles un pašorganizācijas faktoriem.”

24. februārī Krievijas 
Federācija ir atklāti 
sākusi neizprovocētu un 
nepamatotu militāru 
iebrukumu Ukrainā. Jau 
pagājušonedēļ Salaspils 
novada pašvaldība pie 
domes ēkas pacēla 
mastā Ukrainas karogu, 
solidarizējoties ar 
ukraiņu tautu tās cīņā 
pret Krievijas militāro 
agresiju. Turpināsim 
atbalstīsim Ukrainu savu 
iespēju robežās. Miers 
ir labāks par karu!  

Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs 

Raimonds Čudars

Esam pārmaiņu priekšā

Salaspils 1. vidusskolas direk-
tore Vera Kalniņa, informējot par 
situāciju izglītības iestādē, pastās-
tīja: “Tā kā ir mainījušies nosacīju-
mi par kontaktpersonām, tad gan 
nodarbinātie var turpināt darbu 
klātienē, gan arī skolēni mācīties, 
neskatoties uz to, ka mājsaim-
niecībā ir inficētais. Ja skolēnam 
nav pazīmju, jūtas vesels, viņš var 
nākt uz skolu, veicot testus, kā 
tas ir bijis līdz šim.” Gan Salaspils 
1. vidusskolā, gan Salaspils pamat-
skolā darbs noris klātienē, un tur-
pinās testēšana pēc ierastā algo-
ritma. Skolu direktores gan atzina, 
ka tagad esot tendence, ka bērni 
slimo mazāk, bet saslimšana tiek 
konstatēta pedagogiem un teh-
niskajam personālam, bet iespē-
ju robežās darbinieki tiek aizstā-
ti, lai pilnvērtīgi turpinātos mācī-
bu process. “Pagaidām turamies, 
darām visu, lai nevajadzētu pār-
iet uz attālināto mācīšanos,” saka 
pamatskolas direktore Veneranda 
Bogdāne. 

Līdzīga situācija ir arī mūsu pirms-
skolās, kur slimo gan bērni, gan arī 
darbinieki, bet grupas strādā, un 
darbs notiek. Salaspils sporta sko-
las direktore Anita Trumpe informē-
ja: “Sporta skolā viss notiek – gan 
sacensības, gan treniņi”. Mūzikas 
un mākslas skolā arī darbs turpinās, 
kā ierasts.

Jeļena Pettinena, Salaspils 
Veselības centra valdes locekle 
stāsta: “Saslimušo skaits vēljopro-
jām pieaug. Kumulatīvais rādītājs 
Salaspilī (pēc 21. februāra datiem) 
ir 7158, kas ir nedaudz mazāk par 
vidējo saslimstības rādītāju valstī. 
Ļoti gribētos cerēt, ka drīz rādītāji 
tomēr ies uz leju. Un jā, tā patie-
si ir, ka šobrīd bērni lielākoties ir 
izslimojuši, bet slimo darbaspējī-
gie iedzīvotāji un seniori. Arī mums 
jau nedēļu darbinieka slimības dēļ 
nestrādā rentgena kabinets.” 

Tā kā dažādu apstākļu dēļ pēdē-
jo nedēļu laikā manāmi samazi-
nājusies iedzīvotāju interese par 
vakcināciju pret Covid-19, SIA 

“Salaspils Veselības centrs” ir slē-
gusi vakcinācijas punktu Smilšu ielā 
1. Vakcināciju vēljoprojām var veikt 
Salaspils Veselības centrā. 

Kā ziņo Ministru kabinets, tad 
pēc 28. februāra, beidzoties ārkār-
tējai situācijai, būs iespējams atcelt 
lielu daļu šobrīd spēkā esošo epi-
demioloģiskās drošības pasākumu, 
būtiski mazinot ierobežojumus kul-
tūras norišu organizēšanai un kul-
tūrvietu apmeklēšanai. Šāds val-
dības lēmums līdz ar grozījumiem 
normatīvajā regulējumā balstīts 
prognozē, ka marta sākumā būs 
novērojama situācijas stabilizācija 
un pakāpeniska saslimstības sama-
zināšanās tendence.

“Attiecībā uz skolām un pirms-
skolām – tā ir rutīna, algoritms, 
strādājam, kā līdz šim. Kas attiecas 
uz publiskām iestādēm un pieeja-
mību, mēs no 1. marta piemērosim 
tos nosacījumus, kas ir noteikti MK 
regulējumā,” saka R. Čudars. 

Sagaidīsim pavasari ar gaišām 
domām un paliksim veseli!

Atbalstām Ukrainas tautu!

Lai sekmētu dzīvokļu īpašniekus vairāk iesaistīties savu 
daudzdzīvokļu māju siltināšanā, Salaspils novada pašvaldība 
piešķir vienu no lielākajiem līdzfinansējumiem valstī – 
30 000 eiro apmērā. Savukārt ALTUM daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes programmā granta lielums ir atkarīgs 
no siltumenerģijas tarifa. Palielinoties Salaspils tarifam no 
1. februāra, attiecīgi palielinās arī granta apjoms, kas ir 50% 
apmērā no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.

Ir īstais laiks renovēt 
savas mājas

Lai daudzdzīvokļu māja tiktu 
renovēta, ikviens tās iedzīvo-
tājs aicināts sazināties ar mājas 

apsaimniekotāju. Tālāk apsaimnie-
kotājs sazinās ar SIA „Salaspils 

turpinājums 7. lpp.
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27. janvāra kārtējā domes sēde
Pieņemts pašvaldības 2022. gada 

budžets. Ar to varat iepazīties www.
salaspils.lv.

Lai iedzīvotāji varētu saņemt 
braukšanas kartes vai pabalstus 
transporta izdevumu segšanai un 
vienlaikus būtu iespējams ievērot 
epidemioloģiskās drošības pasāku-
mus, izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Par transporta izde-
vumu segšanu Salaspils novada 
iedzīvotājiem”.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Salaspils vidusskolas Lauku ielā 
1, Salaspilī sporta zāles korpusa 
pārbūve”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Ventilācijas iekārtu tehniskās 
apkopes Salaspils novada pašvaldī-
bas iestādēs”;

· “Pašvaldības šķemboto un 
grantēto ielu un ceļu uzturēšana 
2022. gadā”;

· “Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā klaiņojošo suņu un 
kaķu izķeršana, noķerto klaiņojošo 
suņu un kaķu īslaicīga uzturēšana un 
aprūpe dzīvnieku patversmē, bez-
saimnieka (t.sk. savvaļas dzīvnieku) 
līķu savākšana”.

Nolemj starp Izglītības un zināt-
nes ministriju kā pasūtītāju un SIA 
“Moduls Engineering” kā piegādātā-
ju, noslēgtās vispārīgās vienošanās 
ietvaros slēgt piegādes līgumu ar 
SIA “Moduls Engineering” par gaisa 
kvalitātes mērītāju iegādi Salaspils 
1. vidusskolai. 

Piešķir pašvaldības finansējumu 
30 000,00 eiro apmērā energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Celtnieku ielā 16.

Pieņem zināšanai SIA “Irlavas 
Sarkanā Krusta slimnīca”, kur uztu-
ras arī Salaspils iedzīvotāji, paziņoju-
mu par maksas pakalpojumu izmai-

ņām, kas  no 2022. gada 1. februāra 
ir 28.30 eiro par gultas dienu.

Nolemj nodot publiskajai apsprie-
šanai detālplānojuma projektu jau-
nas satiksmes infrastruktūras un 
dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils paze-
mes šķērsojuma (tuneļa) plānoša-
nai gājējiem un riteņbraucējiem, 
nosakot publiskās apspriešanas ter-
miņu no 7. februāra līdz 7. martam.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai zemes 
vienības Meldru ielā sadalei atbilsto-
ši zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem.

Nodod atsavināšanai vairākus 
zemesgabalus “Zirņusalā”.

Atsavina domājamo daļu no 
nekustamā īpašuma Daugavmalas 
iela 42 Saulkalnē samērīgi īpašumā 
esošās garāžas domājamai daļai.

Turpina sniegt palīdzību krīzes 
situācijā nonākušajai ģimenei ar 
bērnu un izīrē ģimenei dzīvojamo 
telpu Skolas ielā 7.

Pērn septembrī dome nolē-
ma veikt PII “Ritenītis” reorgani-
zāciju, pievienojot tai objektu – 7. 
PII jaunbūve Rubeņu ielā 2A, tādēļ 
izdarīti grozījumi “Ritenīša” noliku-
mā, iestādi pārdēvējot par Salaspils 
2. pirmsskolu. 

10. februāra kārtējā domes sēde
Apstiprina Salaspils novada paš-

valdības vispārējās vidējās izglītī-
bas (no 1. līdz 12. klasei) iestādes, 
pamatizglītības (no 1. līdz 9. klasei) 
iestādes un pirmsskolas izglītības 
iestāžu izmaksas uz vienu audzēkni.

Apstiprina vienam izglītojamam 
nepieciešamās vidējās izmaksas 
pirmsskolas izglītības programmā 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs 2022. gadā norēķiniem par 
privāto pirmsskolas izglītības ies-
tāžu sniegtajiem pakalpojumiem: 
bērniem vecumā no pusotra līdz 4 
gadiem 279 eiro un bērniem vecu-

mā no 5 līdz 6 gadiem (bērnu obli-
gātā sagatavošana pamatizglītības 
ieguvei) 191 eiro.

Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Salaspils novada ielu un ceļu 

asfaltbetona seguma remonts 2022. 
gadā”;

· “Topogrāfiskā plāna izgata-
vošana, zemes ierīcības projektu 
izstrādāšana, kadastrālās uzmērīša-
nas darbu izpilde un objektu izpil-
duzmērījumu veikšana”.

Nolemj uzsākt sabiedrības vaja-
dzību nodrošināšanai nepiecieša-
mās darbības, lai realizētu Zvaigžņu 
ielas un rotācijas apļa Rīgas ielas un 
Zvaigžņu ielas krustojumā izbūvi, 
tādēļ ierosina privātpersonas īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
Lauku ielā 34 atsavināšanu.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai  nekusta-
mā īpašuma Rīgas iela 123 sadalīša-
nai četrās zemes vienībās.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-

cības projekta izstrādei nekustamā 
īpašuma “Cekule 225” sadalīšanai 
trīs zemes vienībās.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamo īpašumu Dienvidu 
ielā 21, Dienvidu ielā 23 un Dienvidu 
ielā 25 veidojošo zemes vienību 
sadalei, izveidojot šādus patstāvī-
gus īpašumus: Dienvidu ielā 21, 
Dienvidu ielā 21A, Dienvidu ielā 
23, Dienvidu ielā 23A, Dienvidu ielā 
23B, Dienvidu ielā 25 un Dienvidu 
ielā 25A. Visiem nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamo īpašumu “Līvas” un 
“Plēpji” robežu pārkārtošanai, izvei-
dojot šādas  zemes vienības:

· “Plēpji”, Salaspils pagasts, 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība;

·  “Līvas”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Piešķir zemes vienības daļai 
nosaukumu “LMT Tornis” un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi –pārējo sabiedriskās nozīmes 
objektu apbūve. 

Nodod nomā domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma Celtnieku 
iela 6B samērīgi īpašumā esošā dzī-
vokļa domājamām daļām.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemes gabala Griezes iela 31, 
pagarinot zemes nomas līguma dar-
bības termiņu līdz 2042. gadam.

Iznomā nekustamā īpašuma 
Briežu iela daļu uz 5 gadiem terito-
rijas apsaimniekošanai bez tiesībām 
uz apbūvi. 

Izskatot salaspilietes iesniegu-
mu, ar kuru tiek apstrīdēts Sociālā 
dienesta lēmums “Par mājokļa 
pabalsta atteikumu”, dome nolemj 
atstāt to negrozītu.

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā janvārī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 10 
JAUNDZIMUŠIE (11, no kuriem 6 zēni un 5 meitenes):
Paula, Arnis, Leo, Polina, Jēkabs, Kitija, Mikus, Rodžers, Arsenijs, Gabriels, 
Timurs, Toms, Artjoms, Andrejs, Olivers, Artūrs, Regnārs
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (28):

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2021. gadā reģistrēts 191 jaundzimušais (93 zēni 
un 98 meitenes) un sastādīti 278 miršanas reģistri. Noslēgtas 146 laulības, no kurām 
trīsdesmit notikušas ārpus Dzimtsarakstu nodaļas telpām, tostarp sešas- baznīcā. 

Vaļkova Marija 26.05.1940. 02.01.2022.
Zathejeva Broņislava 23.12.1934. 31.12.2021.
Apinis Andris 23.07.1946. 03.01.2022.
Ruzankins Anatolijs 28.05.1949. 05.01.2022.
Ilmere Skaidrīte 11.08.1929. 06.01.2022.
Balalaika Zosja 01.01.1976. 06.01.2022.
Anspoka Lidija 28.05.1938. 09.01.2022.
Poplavskis Eduards 25.08.1940. 05.01.2022.
Vēvere Velta 08.10.1926. 10.01.2022.
Rubackis Nikolajs 11.01.1932. 10.01.2022.
Deņisovs Nikolajs 05.01.1939. 11.01.2022.
Arhipovs Oļegs 25.05.1988. 10.01.2022.
Žuka Tekla 09.07.1937. 17.01.2022.
Orlovs Ivans 26.07.1942. 14.01.2022.
Kumalāne Veronika 05.06.1931. 16.01.2022.
Černova Veronika 01.11.1933. 18.01.2022.
Sprūdža Gaļina 05.12.1940. 17.01.2022.
Norvaišs Vidmants 01.02.1947. 18.01.2022.
Zalāns Andris 28.06.1963. 19.01.2022.
Liepiņš Raimonds 25.09.1938. 23.01.2022.
Gavare Sofija 13.12.1935. 24.01.2022.
Kapitanovs Andrejs 06.10.1963. 26.01.2022.
Gromova Viktorija 26.02.1937. 30.01.2022.
Zemīte Tamāra 05.01.1939. 28.01.2022.
Mandrika Vera 27.01.1947. 28.01.2022.

Pērn Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēts 191 jaundzimušais

62 ģimenēs pērn pasaulē nācis pirmdzimtais, 76 
ģimenēs piedzimis otrais bērns, 39 ģimenēs – trešais, 
15 ģimenēs – ceturtais, 4 ģimenēs – piektais bērns, 
vienā ģimenē - sestais un vienā ģimenē – septītais 
bērns. Savukārt četrās ģimenēs sagaidīti dvīnīši. 

Populārākais meiteņu vārds aizvadītajā gadā bija 
Sofija (5). Trīs reizes ir reģistrēti vārdi Dārta un 
Aleksandra.

Četras reizes vecāki saviem dēliem aizvadītajā gadā 
bija izvēlējušies dot vārdu Maksims; trīs reizes – 
Adrians, Dāvids un Ralfs.

Interesantāki vārdi meitenēm aizvadītajā gadā bija 
Selīna, Felicita Gaja, Leina, Liora, Marsela, Kristofera, 
Adelaide, Ariella, Railija, Sona, Medeja, Īvija, Mētra.

Interesantāki vārdi zēniem aizvadītajā gadā –  

Anderss Heino, Ibrahims, Ako Patriks, Sava, Ūve 
Roberts, Navins, Tairons.

2021. gadā pirmajā laulībā stājušies 100 vīrieši un 
100 sievietes. Vecākais līgavainis dzimis 1939. gadā, 
līgava – 1937. gadā. Jaunākais līgavainis dzimis 2000. 
gadā, līgava – 2001. gadā.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 12 jauktas laulības. 
Mūsu Dzimtsarakstu nodaļā 2021. gadā savu laulī-
bu reģistrējuši pieci Krievijas Federācijas pilsoņi, divi 
Baltkrievijas pilsoņi, kā arī viens Vācijas, Lietuvas, 
Ukrainas, Korejas un Austrālijas pilsonis.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 19 uzvārda maiņas, 
viena vārda maiņa un viena tautības ieraksta maiņa.

Anna Bāle, 
Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Salaspils novada dome 2022. 
gada 27. janvāra sēdē ir pieņē-
musi lēmumu “Par detālplāno-
juma projekta jaunas satiksmes 
infrastruktūras un dzelzceļa līnijas 
Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma 
(tuneļa) plānošanai gājējiem un 
riteņbraucējiem Salaspilī, Salaspils 
novadā publisko apspriešanu” (pro-
tokols Nr.2, 10.§).

Detālplānojuma projekta risinā-
jumā ir ietverta projekta izstrā-
des ierosinātājas, Salaspils novada 
domes, iecere par jaunas satiksmes 
infrastruktūras un dzelzceļa līnijas 
Rīga-Krustpils pazemes šķērsoju-
ma (tuneļa) plānošanu gājējiem un 
riteņbraucējiem un ar to saistītās 
infrastruktūras izveidošana.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2022. gada 7. februāra 
līdz 2022. gada 7. martam. 

Par detālplānojuma publiskās 
apspriešanas norises kārtību pazi-
ņots portālā www.geolatvija.lv. 

Par detālplānojuma projekta jaunas satiksmes infrastruktūras un 
dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai 
gājējiem un riteņbraucējiem Salaspilī  publisko apspriešanu

Publiskās apspriešanas laikā 
ar detālplānojuma projektu 
iespējams iepazīties:

1) Salaspils novada paš-
valdībā (Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī), iepriekš sazinoties 
un vienojoties ar Salaspils 
novada pašvaldības teritorijas 
plānotāju Daci Griķi pa tālruni 
68207870 vai e- pastu dace.grike@
salaspils.lv;

2) portāla www.geolatvi-
ja.lv sadaļā Teritorijas attīstības 
plānošana;

3) izdrukas veidā – publiskajā 
ārtelpā Salaspils novada pašval-
dības ēkā, pie ieejas domes ēkas 
vestibilā domes darba laikā.

Priekšlikumus iespējams iesniegt 
rakstveidā līdz 2022. gada 7. 
martam:

1) nosūtot iesniegumu Salaspils 
novada pašvaldībai pa pastu 
(Līvzemes iela 8, Salaspils, 
LV-2169);

2) elektroniski parakstītu iesnie-
gumu nosūtot uz e-pastu dome@
salaspils.lv; 

3) vietnē www.geolatvija.lv pub-
liskās apspriešanas sadaļā Iesniegt 
priekšlikumu;

4) portālā www.latvija.lv.
Informāciju par detālplānoju-

ma projekta risinājumiem, kā arī 
konsultāciju iespējām klātienē un 
publiskās apspriešanas pasāku-
miem iespējams saņemt, sazino-
ties ar Salaspils novada pašvaldības 
Attīstības daļas teritorijas plānotāju 
Daci Griķi pa tālruni 68207870 vai 
e-pastu dace.grike@salaspils.lv.
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Topošo pirmklasnieku vecāki!
Salaspils 1. vidusskolā dokumentu iesnieg-

šana uzņemšanai  1. klasē 2022./2023. mācību 
gadam notiks no šī gada 1. marta līdz 14. martam. 

Informācija par dokumentu iesniegšanu un uzņem-
šanas kārtību pieejama skolas mājas lapā http://s1vsk.lv/. 

Salaspils 1. vidusskolas administrācija

Izdarīt Salaspils novada domes 
2020.  gada 10.  decembra sais-
tošajos noteikumos Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segša-
nu Salaspils novada iedzīvotājiem” 
(Latvijas Vēstnesis, 02.02.2021., 
Nr.22) šādu grozījumu: 

papildināt noteikumus ar 24. un 
25. punktu šādā redakcijā:

“24. Lai ierobežotu pulcēšanos 
saistībā ar Covid-19 infekcijas izpla-
tību, noteikumu 11. punktā minēto 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2022. gada 27. janvārī (prot.Nr.2, 2.§)
Publicēts “Latvijas Vēstnesī”: 02.02.2022. OP numurs: 2022/23.15  Spēkā no 03.2022.

Saistošie noteikumi Nr.2/2022
Grozījumi Salaspils novada domes 2020. gada 10. decembra 

saistošajos noteikumos Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 
14. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa, 
Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 
14. panta trešā daļa, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta trešā daļa, 
Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 
24. pants.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 
noteikumi Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” nosaka epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, kas veicami, lai ierobežotu Covid-19 
infekcijas izplatību.
Viens no pamatprincipiem, kas saskaņā ar šo 
noteikumu 9. punktu ir jāievēro, lai novērstu 
Covid-19 infekcijas izplatību sabiedrībā, ir 
distancēšanās. Distancēšanās nodrošināšanai 
minētie Ministru kabineta noteikumi paredz veikt 
dažādus piesardzības pasākumus, t.sk., atbilstoši 
iespējām un darba specifikai veicina attālinātā 
darba veikšanu, attālinātu saimniecisko vai 
publisko pakalpojumu sniegšanu un izmantošanu. 
Salaspils novada domes 2020. gada 10. decembra 
saistošo noteikumu Nr.35/2020 “Par transporta 
izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem” 
11. punkts paredz, ka pabalsta saņemšanai 
transporta izdevumu segšanai personai vienu 
reizi kalendārajā gadā laika posmā no 1. marta 
līdz 31. martam Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai Salaspils 
novada pašvaldības iestādē “Salaspils novada 
Sociālais dienests” ir jāiesniedz noteiktas formas 
iesniegums. 
Tas nozīmē, ka minētajā laika periodā domes vai 
Sociālā dienesta telpās, kā arī ārpus šīm ēkām, ir 
iespējama liela iedzīvotāju skaita pulcēšanās, kas 
var būtiski apgrūtināt epidemioloģiskās drošības 
pasākumu ievērošanu. Tāpat jāņem vērā, ka 
personas, kuras ir tiesīgas saņemt braukšanas karti 
vai pabalstu transporta izdevumu segšanai, ietilpst 
sociāli mazaizsargātu iedzīvotāju grupā un šīs 
personas pārsvarā nelieto vai kādu citu apstākļu 
dēļ tām nav pieejami digitālie rīki iesniegumu 
iesniegšanai elektroniski. Lai minētās personas 
varētu saņemt braukšanas kartes vai pabalstus 
transporta izdevumu segšanai un vienlaikus būtu 
iespējams ievērot epidemioloģiskās drošības 
pasākumus, kas noteikti ar Ministru kabineta 
2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr.662 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai”, noteikumu 
projekts paredz iesniegumu pieņemšanu 
2022. gadā klātienē neorganizēt, bet dienestam 
lēmumu par pabalsta piešķiršanu 2022. gadam 
pieņemt balstoties uz tā rīcībā esošajiem datiem 
par 2021. gadu. 
Projekts paredz, ka atbrīvojums no iesnieguma 
iesniegšanas 2022. gadā neattiecas uz personām, 
kuras vēlas saņemt braukšanas karti vai 
pabalstu transporta izdevumu segšanai, bet 
līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai nebija 
saņēmušas braukšanas maksas atvieglojumus 
saskaņā ar Salaspils novada domes 2020. gada 
10. decembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.35/2020 “Par transporta izdevumu segšanu 
Salaspils novada iedzīvotājiem”.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Projektam nav ietekme uz pašvaldības budžetu.

4.Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli 
ekonomisko 
stāvokli 
(uzņēmējdarbības 
vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Tiks mazināts risks šīm iedzīvotāju grupām 
inficēties ar Covid-19 infekciju.  

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvo procedūru apjoms nemainīsies. 

6.Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Grozījumi 
Salaspils novada domes 2020. gada 10. decem-

bra saistošajos noteikumos Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segšanu  
Salaspils novada iedzīvotājiem”” 

paskaidrojuma raksts

iesniegumu par braukšanas kartes 
saņemšanu vai pabalsta piešķirša-
nu transporta izdevumu segšanai 
2022. gadā klātienē nesniedz. Šajā 
gadījumā pakalpojumu atbilsto-
ši iespējām sniedz attālināti un 
lēmumu par braukšanas kartes 
izsniegšanu vai pabalsta piešķir-
šanu transporta izdevumu segša-
nai 2022. gadam Dienests pieņem 
balstoties uz tā rīcībā esošajiem 
datiem par 2021. gadu. 

25. Noteikumu 24. punktā minē-
tais atbrīvojums no iesnieguma 
iesniegšanas 2022. gadā neattiecas 
uz personām, kuras vēlas saņemt 
braukšanas karti vai pabalstu trans-
porta izdevumu segšanai, bet līdz 
šo noteikumu spēkā stāšanās die-
nai nebija saņēmušas braukšanas 
maksas atvieglojumus saskaņā ar 
šiem noteikumiem.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.35/2020  “Par transporta 
izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”, 2021. gadā 818 personām tika piešķirti 
un izmaksāti pabalsti braukšanas izdevumu segšanai par kopējo summu 56 471.65 eiro.

Transporta pabalstos izmaksāti 
vairāk nekā 56 tūkstoši eiro

Transporta pabalstu veidi
· Pabalstu 100 eiro apmē-

rā transporta izdevumu segša-
nai reizi gadā var saņemt perso-
nas, kurām Veselības un darbspē-
ju ekspertīzes ārstu valsts komisi-
ja ir noteikusi I grupas invaliditāti 
un kuras nespēj pārvietoties ar 
sabiedrisko transportu. Pērn šo 
pabalstu saņēma 106 salaspilie-
ši par kopējo summu 10 600.00 
eiro. Trim personām, pamatojo-
ties uz saistošajiem noteikumiem, 
pabalsts tika atteikts. Šogad, 
2022.  gadā, pabalsta apmērs cil-
vēkiem ar I grupas invaliditāti ir 
palielināts līdz 150 eiro. 

· Politiski represētās personas, 
Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībnieki, nestrādājo-
ši pensionāri, nestrādājošas per-
sonas, kurām noteikta III grupas 
invaliditāte, var saņemt 100 eiro 
pabalstu transporta izdevumu 
segšanai, ja deklarētā dzīvesvieta 
ir Salaspils novadā ārpus Salaspils 
pilsētas teritorijas. 2021. gadā šo 
pabalstu saņēma 348 personas 
par kopējo summu 34 800.00 
eiro, 7 personām pabalsts tika 
atteikts.

· Pabalsts transporta izdevu-
mu segšanai vienu reizi gadā 
50 eiro apmērā piešķirts perso-
nām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Salaspils pilsētā, persona (vai 
tās laulātais) nomā no Salaspils 
pašvaldības vai personai (vai tās 
laulātajam) pieder sakņu (ģime-

nes) dārzs Salaspils novada teri-
torijā ārpus pilsētas robežas un 
kuras atbilst šādām mērķa gru-
pām: politiski represētas perso-
nas, Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki, nestrādā-
joši pensionāri un nestrādājošas 
personas, kurām noteikta III gru-
pas invaliditāte. Pagājušajā gadā 
šo pabalstu saņēma 135 personas 
par kopējo summu 6750.00 eiro. 

· Daudzkārt lietojamo per-
sonalizēto braukšanas karti līdz 
96 braucieniem gadā ir tiesības 
saņemt personām, kuras atbilst 
šādām mērķa grupām:

1. nestrādājoši pensionāri, kuri 
neatbilst 2. un 3. punktā minēta-
jām mērķa grupām;

2. pensionāri, kuriem noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas per-
sonas statuss;

3. trūcīgas vai maznodrošinā-
tas personas, kurām ir noteikta III 
grupas invaliditāte.

Šo pabalstu pērn pieprasījušas 
148 personas, no kurām 9 per-
sonām tika atteikts. Braukšanas 
karti izmantojušas 229 personas, 
un pakalpojuma sniedzējam ir 
pārskaitīti 4 043.65 eiro, kā arī 
278.00 eiro par karšu izgatavo-
šanu. Pabalsta atteikumi ir bijuši 
gadījumos, kad persona ir darba 
attiecībās vai saimnieciskās dar-
bības veicējs, kā arī, ja persona 
ir bijusi darba attiecībās mazāk 
nekā 3 mēnešus pirms iesnie-
guma iesniegšanas. Atteikumu 

saņēmušas arī personas, kam 
noteikta 1. vai 2. grupas invali-
ditāte (šīm personām pārvieto-
šanās sabiedriskajā transportā ir 
bez maksas).

ATGĀDINĀJUMS tiem klientiem, 
kuri jau izmanto vai vēlas saņemt 
personalizētās braukšanas kartes!

1. Braucieni ir paredzēti tikai 
Salaspils pilsētas robežās.

2. Braukšanas maksas atvieg-
lojumus var saņemt nestrādājoši 
pensionāri, kuri vismaz 3 mēne-
šus pirms pieteikuma iesniegša-
nas neieņem algotu amatu, nav 
noslēguši darba vai uzņēmu-
ma līgumu, vai nav reģistrēju-
ši savu darbību kā individuālie 
komersanti vai pašnodarbinātie. 
Personas dzīvesvietai ne mazāk 
kā 12 mēnešus pēc kārtas ir jābūt 
deklarētai Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

3. Persona iesniedz noteiktas 
formas iesniegumu Sociālajā die-
nestā par personalizētās braukša-
nas kartes saņemšanu. 

4. Braukšanas karte tiek 
izsniegta bez maksas vienu reizi. 
Ja karte tiek pazaudēta vai sabo-
jāta, tad nākamo kartes izgatavo-
šanu sedz klients par kartes izga-
tavotāja noteikto maksu. Lūgums 
karti neizmest!

Persona, kura atbilst vairākām 
noteikumos minētajām mērķa 
grupām, ir tiesīga izvēlēties tikai 
vienu no transporta izdevumu 
segšanas veidiem.

Lai saņemtu 1., 2. un 3. pun-
ktā minētos transporta pabalstus, 
persona vienu reizi kalendāra-
jā gadā laika posmā no 1. marta 
līdz 31.  martam Salaspils nova-
da domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā vai Sociālajā die-
nestā iesniedz noteiktas formas 
iesniegumu.
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Salaspils novada pašvaldība piešķir dažādus atvieglojumus, lai sniegtu atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm ar bērniem. Šī gada sākumā Salaspils novadā 
ir reģistrētas 362 daudzbērnu ģimenes, kurās ir trīs un vairāk bērni. 

Kārtību, kādā Salaspils novada iedzīvotāji saņem pabalstu transporta izdevumu 
segšanai, nosaka Salaspils novada domes saistošie noteikumi Nr.35/2020 
“Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”.

Salaspils novada pašvaldības Sociālais dienests 
piedāvā pakalpojumu “Atelpas brīdis” ģimenēm, 
kurās ir persona ar garīga rakstura traucējumiem 
un kurai ir izstrādāts individuālais aprūpes plāns 
deinstucionalizācijas projekta ietvaros.  

Lai jūs varētu nedaudz laika veltīt sev, apmeklējot kādu pasākumu, 
dodoties nelielā atpūtas braucienā, mūsu speciālisti ir gatavi uzņemties 
rūpes par jūsu ģimenes locekli!

Profesionāli darbinieki nodrošinās diennakts aprūpi, ēdināšanu četras 
reizes dienā un saturīgu brīvā laika pavadīšanu.

Pakalpojums līdz 2023. gada 31. augustam tiek finansēts no ESF projek-
ta Nr.9.2.2.1./15/I/002 “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi per-
sonām ar invaliditāti un bērniem” līdzekļiem. Aicinām izmantot šo iespēju!

 Tālruņi informācijai: 23882713, 20128130. 
Adrese: Salaspils, Skolas iela 7 (1. stāvs, ieeja no veikala “Mego” puses). 

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu Salaspils novadā, veicinātu iedzīvotāju 
aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, Salaspils 
novada pašvaldība izsludina Nevalstisko organizāciju (turpmāk 
– NVO) projektu konkursu. Projekta pieteikumu pieņemšana 
notiks no 2022. gada 25. februāra līdz 2022. gada 10. aprīlim.

Pērnā gada nogalē Salaspils novada dome pieņēma lēmumu 
par PII “Ritenītis” reorganizāciju, pievienojot tai objektu –  
7. pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūve Rubeņu ielā 
2A pēc tā nodošanas ekspluatācijā. Jaunizveidotajai 
iestādei ir piešķirts nosaukums “Salaspils 2. pirmsskola”. 
Tādējādi vecākiem, kuri šobrīd savas atvases gribēs 
pieteikt PII “Ritenītis”, turpmāk iesniegumā jānorāda – 
“Salaspils 2. pirmsskolas struktūrvienība “Ritenītis””. 

Šogad pavasari uzsākam aktīvi un sportis-
ki, no 1.  līdz  8.  martam aicinot piedalīties 
Starptautiskajai sieviešu dienai veltītā aktivi-
tātē “450 metri dzīvespriekam”. Nemainīgi arī 
šogad visas Salaspils daiļā dzimuma pārstāves 
no 1. līdz 8. martam sev vēlamā laikā aicinātas 
sportiski izkustēties – vai tas ir skrējiens, nūjo-
šana vai pastaiga. Aktivitāte noteikti reģistrē-
jama savā viedierīcē vai arī personīgajos pie-
rakstos. Savukārt Starptautiskajā sieviešu dienā, 
8. martā, laika posmā no 17.00 līdz 20.00 visas 
dalībnieces laipni aicinātas Salaspils sporta namā 
saņemt pārsteiguma balvu par padarīto! 

Papildu informācija un pasākuma nolikums 
atrodams www.salaspilssporto.lv.

Transporta pabalstus iedzīvotāji 
saņems līdz aprīļa beigām

Pabalstu transporta izdevu-
mu segšanai var saņemt perso-
nas, kuru deklarētā dzīvesvieta ne 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc 
kārtas ir Salaspils novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

Transporta izdevumu segšanai 
tiek piešķirts pabalsts vai izsniegta 
personalizēta braukšanas karte lie-
tošanai Salaspils novada sabiedris-
kā transporta maršrutu tīklā.

2021. gada 9. decembrī Salaspils 
novada domes sēdē tika apstiprinā-
ti grozījumi saistošajos noteikumos 
Nr.35/2020 “Par transporta izdevu-
mu segšanu Salaspils novada iedzī-

votājiem”, nosakot, ka personām 
ar I grupas invaliditāti, kuras nespēj 
pārvietoties ar sabiedrisko trans-
portu, pabalsta summa ir palielinā-
ta līdz 150 eiro. 

Ņemot vērā, ka valstī noteikta  
ārkārtas situācija, arī šogad iesnie-
gums nav jāraksta, jo par izmak-
sas pamatu tiks ņemti iepriekšējā 
gada dati.

Iesniegumu tansporta izdevumu 
segšanai Salaspils novada domē vai 
Sociālajā dienestā aicinām iesniegt 
tos iedzīvotājus, kuriem ir mainījies 
statuss vai citi nosacījumi (piem.
bankas konta nr., mainījusies invali-

ditātes grupa), kas ļauj saņemt šādu 
transporta izdevumu pabalstu.

Pabalsti tiks pārskaitīti perso-
nu norādītajos bankas kontos no 
2022. gada 12. līdz 30. aprīlim.

Sīkāk ar transporta izdevumu 
segšanas pabalsta nosacījumiem 
var iepazīties, izlasot vietnē www.
salaspils.lv saistošos noteikumus 
Nr.35/2020 “Par transporta izde-
vumu segšanu Salaspils novada 
iedzīvotājiem” vai arī sazinoties ar 
Salaspils novada Sociālo dienes-
tu Kalnu ielā 2, Salaspilī; e-pasts: 
socialais.dienests@salaspils.lv; tālr. 
67946777, 27660524.

Pašvaldības atbalsts ģimenēm ar bērniem

Daudzbērnu ģimenes, ja ir reģis-
trēts Salaspils  novada daudzbēr-
nu ģimenes statuss, arī 2022. gadā 
varēs saņemt šādu atbalstu: 

1) finansiālo kompensāciju 15 
eiro apmērā mēnesī katram bēr-
nam (tātad kopā 45 eiro mēnesī 
ģimenei ar trim bērniem, 60 eiro 
mēnesī ģimenei ar četriem bērniem 
utt.) par šādiem pakalpojumiem:

• ēdināšanas pakalpojumi 
pirmsskolas izglītības iestādēs;

• licencētu interešu izglītības 
programmu vai profesionālās ievir-
zes programmu apguve;

• bērna dalība nometnē, kas 
reģistrēta nometņu reģistrā VISC 
mājas lapā  www.nometnes.gov.lv;

•  bērna dalība izglītības prog-
rammās, kas tiek realizētas citās 
reģistrētajās izglītības iestādēs;

2) bezmaksas ēdināšana 
Salaspils pirmsskolas izglītības ies-
tādēs (vienam no trim, diviem no 
četriem utt. bērniem);

3)  atbrīvojums no mak-
sas  Salaspils novada profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs – 
Salaspils sporta skolā un Salaspils 
mūzikas un mākslas skolā.

Savukārt nekustamā īpašuma 

nodoklim, pamatojoties uz saisto-
šajiem noteikumiem “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piešķiršanu” īpašumam, kurā ir 
ģimenes deklarētā dzīvesvieta, tiek 
piemērota atlaide 25% apmērā.

Salaspils novada pašvaldības 
2022.  gada budžetā paredzēts 
atbalsts ģimenēm ar bērniem 
šādiem pakalpojumiem: 

1) jaundzimušā bērna aprūpei 
(50% apmērā no minimālās algas);

2) ģimenes asistenta pakalpo-
jums (paredzēts Salaspils Sociālā 
dienesta klientiem); 

3) pabalsts, uzsākot mācību 
gadu, mācību līdzekļu iegādei – 
trūcīgām ģimenēm 100 eiro; maz-
nodrošinātām ģimenēm 75 eiro; 
aizbildniecībā trūcīgām vai mazno-
drošinātām ģimenēm 110 eiro;

4) līdzfinansējuma apmērs ēdi-
nāšanas pakalpojumam pirmssko-
las izglītības iestādē: 

• ģimenēm, kurās ir bērns ar 
invaliditāti, izmaksas par šī bērna 
ēdināšanu tiek segtas no pašvaldī-
bas budžeta;

• trūcīgām un maznodroši-
nātām ģimenēm uz trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statusa 

darbības laiku ir tiesības saņemt 
pabalstu bērnu ēdināšanai pirms-
skolas izglītības iestādē.

Audžuģimenēm ir iespēja saņemt 
pabalstu bērna uzturam- katram 
bērnam audžuģimenē  mēnesī  tiek 
noteikts 75% (375,00 eiro) apmē-
rā no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. 

Salaspils novadā kopš 2017. gada 
1. septembra visi izglītojamie no 1. 
līdz 12. klasei saņem bezmaksas 
pusdienas. Attālināto mācību laikā 
visi skolēni saņem pārtikas pakas. 
Pašvaldība kompensē arī sabiedris-
kā transporta izdevumus – izglīto-
jamajiem Salaspils novada teritorijā 
88 braucieniem mēnesī katram sko-
lēnam (viena brauciena izmaksas ir 
0,90 eiro vai 0,65 eiro, vecāku līdz-
maksājums 1,40 eiro mēnesī). 

Šogad turpināsies arī pašvaldības 
atbalsts interešu izglītībai bērniem 
no 5 gadu vecuma. Vecāki varēs 
saņemt kompensāciju par izdevu-
miem interešu izglītībai kultūras un 
mākslas jomā 6 eiro apmērā mēne-
sī vienam bērnam, bet tehniskās 
jaunrades jomā “konstruēšana un 
tehniskā modelēšana” – 15 eiro 
apmērā mēnesī vienam bērnam.

Aicinām visas daiļā dzimuma pārstāves 
piedalīties pasākumā “450 metri dzīvespriekam”

Pasākums notiek sadarbībā ar Euro aptieka, Lattims un 
Maxima.

Izsludināts NVO 
projektu konkurss

Projekta dokumentu oriģinā-
lus iesniedz personiski vai nosū-
ta pa pastu Salaspils novada paš-
valdības  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centram, Līvzemes ielā 8 ar 
norādi “NVO projektu līdzfinansē-
šanas konkursam” (projekta pie-
teikumam kopā ar tam pievieno-
tajiem dokumentiem jābūt caur-
šūtam un lapām sanumurētām). 
Dokumentus var iesniegt arī elek-
troniski, parakstītus ar drošu elek-
tronisko parakstu, saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par elektro-
nisko dokumentu apriti, nosūtot 
uz dome@salaspils.lv.

Atgādinām, ka projektu pieteiku-
mus var iesniegt NVO un to struk-

tūrvienības vai nodaļas, kuru reģis-
trētā juridiskā adrese ir Salaspils 
novadā un kuru iesniedzēji ir savlai-
cīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības 
ar pašvaldību. Projektā pieprasī-
tā līdzfinansējuma apmērs nedrīkst 
būt mazāks par 200 eiro un lielāks 
par 2500 eiro.

Konsultācijas par projekta pie-
teikumu sagatavošanu sniedz 
Salaspils novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu vadī-
tājs Aigars Jaunkalns (aigars.jaun-
kalns@salaspils.lv; 25746647).

NVO projektu līdzfinansēšanas 
konkursa  nolikumu  un veidlapu 
atradīsiet www.salaspils.lv.

Pēc reorganizācijas “Ritenīti” saucam 
par “Salaspils 2. pirmsskolu”

Latvijā arvien lielāka uzmanība 
tiek pievērsta pirmsskolas izglītī-
bai, nosakot arvien izaicinošākus 
uzdevumus un vairāk paaugsti-
not izglītības pakalpojuma līmeni. 
Tas saistīts ar prasmēm un iema-
ņām, kas nepieciešamas sešgadī-
gam bērnam, lai veiksmīgi pārie-
tu jaunā izglītības pakāpē. Šobrīd 
Salaspils 7. pirmsskolas izglītības 
iestādes būvdarbi ir finiša tais-
nē un starp pašvaldības speciā-
listiem un būvnieku notiek aktīva 
sadarbība, lai pēc iespējas ātrāk 
mazie salaspilieši varētu bērnu-
dārzu apmeklēt.    

Lai jaunais bērnudārzs pēc tā 
nodošanas ekspluatācijā varē-
tu pilntiesīgi uzsākt savu darbu 
kā pirmsskolas izglītības iestāde, 
jau pērn pašvaldība lēma, ka ir 
lietderīgi veidot apvienotu iestādi, 

kura var sniegt kvalitatīvu izglītības 
pakalpojumu bērniem un nodroši-
nāt pietiekamu atbalsta personāla 
pieejamību. Šajā gadījumā nevei-
dojot jaunu iestādi, bet reorgani-
zējot esošo pirmsskolas izglītības 
iestādi “Ritenītis”. Respektīvi, vei-
dojot vienu iestādi ar divām struk-
tūrvienībām, kurai dots nosaukums 
“Salaspils 2. pirmsskola”. 

PII “Ritenītis” bērnu un vecāku 
ikdienas dzīvi šāda reorganizācija 
neietekmēs, jo tiks saglabāta esošā 
mācību programma, kādu līdz šim 
nodrošināja iestāde, kā arī šīs prog-
rammas īstenošanas vieta. 

Ievērojot to, ka divu filiāļu vei-
došanas rezultātā netiek dibinā-
ta jauna iestāde, bet darbu turpi-
na esošā PII “Ritenītis”, šo iestādi 
turpina vadīt līdzšinējā “Ritenīša” 
vadītāja Jūlija Ivanova.

Sociālais dienests piedāvā 
pakalpojumu “Atelpas brīdis”
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MĀJOKĻA PABALSTS

KAM PIENĀKAS
Ja izdevumi par mājokli lielāki par ienākumiem 
vai tie pilnībā  nesedz izdevumus par mājokli

Kādi izdevumi tiek ņemti vērā, 
aprēķinot pabalstu
• Mājokļa platība
• Īres/apsaimniekošanas izdevumi
• Izdevumi par gāzi, elektroenerģiju, karsto un auksto ūdeni, apkuri, tai skaitā par cieto 
    kurināmo, atkritumu izvešanu, asenizāciju, nekustamā īpašuma nodokli
• Izdevumi par telekomunikāciju un interneta lietošanu, par ūdensskaitītāju uzstādīšanu un 
    verifikāciju u.c. 

KĀ SAŅEMT
Pabalstus piešķir un izmaksā pašvaldības sociālais 
dienests pēc mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanas

Dokumenti, kas jāiesniedz mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanai
• Iesniegums
• Darba devēja izziņa par 3 mēnešu neto ienākumiem
• Izziņa par 3 mēnešu ienākumiem no saimnieciskas darbības
• Bankas kontu izdrukas par 3 pēdējiem mēnešiem
• Informācija un apliecinošie dokumenti par citiem regulāriem 
    un neregulāriem ienākumiem
• Aktuālos izdevumus par mājokli apliecinoši dokumenti 

PIEMĒRI
Mājokļa pabalsta apmērs 
atsevišķi dzīvojošam 
pensionāram vai cilvēkam 
ar invaliditāti 

Mājokļa pabalsta apmērs 
mājsaimniecībai, kurā tikai 
pensionāri vai cilvēki ar 
invaliditāti 

Mājokļa pabalsta apmērs 
viena vecāka ģimenei ar 
3 bērniem 

REGISTRATION

= (109 x koeficients 2,5) 
+ izdevumu par mājokli summa 
–  ienākumi

= (109 + 76) x koeficients 2 
+ izdevumu par mājokli summa
–  ienākumi

= (109 + 76 + 76 + 76) x koeficients 1,5 
+ izdevumu par mājokli summa
–  ienākumi (izņemot ģimenes valsts pabalstu un 
    uzturlīdzekļus bērniem)

13. februārī Viļņā norisinājās karatē sacensības „Vilnius Karate Cup”, 
kurās 20 medaļas izcīnīja 14 Salaspils jaunie karatisti.

Pašvaldībai ir 
iespēja saņemt 90% 
līdzfinansējumu, kas 
ir aptuveni 27000 eiro, 
no Eiropas Savienības 
fondiem projektam, kura 
ietvaros tiktu sakopta 
un labiekārtota 15,6ha 
liela teritorija blakus Ako 
piemineklim, izveidojot 
tur  starptautisko sacensību 
standartiem atbilstošu 
brīvpieejas diska golfa 
parku un tajā izvietojot 
19 disku golfa grozus, 
soliņus, atkritumu 
urnas un biotualetes.

Lai saprastu, vai šāds labie-
kārtošanas projekts ir nepieciešams, lūdzam piedalīties aptaujā par šī pro-
jekta nepieciešamību. Aptauju meklējiet www.salaspils.lv un pašvaldības 
Facebook profilā. 

Disku golfs ir ārpustelpu sporta spēle, kurā spēlētājam īpašs lidojošais 
disks jāiemet īpašā grozā. Kāpēc golfs? Tāpēc, ka uzdevums, līdzīgi kā tra-
dicionālajā golfā, ir nonākt pie mērķa, šajā gadījumā groza, ar pēc iespē-
jas mazāku metienu skaitu.

Disku golfu var spēlēt jebkura vecuma un fiziskās sagatavotības spēlētāji.
Disku golfu spēlē īpašos laukumos, kuros parasti ir 18, retāk – 9 grozi. 

Ceļu uz katru grozu sāk no starta laukuma, bet laukumā esošie šķēršļi - 
koki, reljefs, ūdenstilpnes – spēli padara interesantāku. Nozīme ir ne tikai 
metiena spēkam un tehnikai, bet arī stratēģijai, pareizi pieņemtam lēmu-
mam šķēršļa apiešanā vai metiena trajektorijas izvēlē.

Šis sporta veids jau ir iekļauts skolu izglītības programmās, šobrīd 
Latvijā ir ap 2000 reģistrētu spēlētāju, pasaulē spēlētāju skaits jau tuvojas  
190 000. Šobrīd norit aktīvs darbs, lai šo sporta veidu iekļautu arī vasaras 
olimpiskajās spēlēs.

19. februārī Salaspils sporta skolā notika pirmā apļa spēles 
handbolā U12 zēniem (2010.gadā dzimuši un jaunāki). 
Salaspils komanda izlozēta vienā apakšgrupā ar Dobeles SS, 
Rīgas Franču liceju un Dienvidkurzemes/Vaiņodes komandu. 

Jaunajiem karatistiem 
panākumi sacensībās Lietuvā

Uz goda pjedestāla, iegūstot Viļņas kausu, kāpa 
1.vietas ieguvēji - Artis Šuvcāns, Aleksandrs Kaļinovs, 
Alīna Vasiļjeva, Kristaps Šuvcāns, Valērijs Vasiļjevs, 
Darels Grīslītis un Bruno Vilnītis. Otrās vietas iegu-
vēju vidū - Darels Grīslītis, Kristaps Šuvcāns, Rūdolfs 
Upenieks, Aleksandrs Kaļinovs, Nikola Medvedeva un 
Madara Upeniece. Savukārt 3.vieta – Alīnai Vasiļevai, 
Savēlijam Zubovam, Artim Šuvcānam  un Krišjānim 
Solam.

Sacensībās piedalījās arī Gustavs Saulītis un Arsenijs 
Varcabjuks.

Savukārt 19. februārī Salaspils karatē kluba koman-
da devās uz Panevēžu, lai piedalītos Baltijas čempio-

nātā (ESKA/WKC Shotokan). Ar godalgām atgriezās visi 
komandas pārstāvji, kopā izcīnot 16 medaļas.

Baltijas čempiona Shotokan titulu un 1. vietu izcī-
nīja Darels Grīslītis, Aleksandrs Kaļinovs, Daniils 
Kitajevs un Nikola Medvedeva. Šoreiz 2. vietas iegu-
vēju vidū Arsenijs Varcabjuks, Valērijs Vasiļjevs un 
Nikola Medvedeva. Bet godpilnā 3. vieta - Jeļeazaram 
Mjaļenkovam, Krišjānim Solam, Artim Šuvcānam, 
Kristapam Šuvcānam, Aleksandram Kaļinovam un 
Daniilam Kitajevam.

Salaspils karatē kluba treneris Romāns Sledzevskis 
pateicas komandai par cīņassparu, kā arī vecākiem par 
atbalstu!

Mūsu handbolistiem 
nozīmīgas uzvaras

Divas uzvaras guvuši mūsu spor-
tisti – pret Dobeles SS 23:11 un 
Rīgas Franču liceju 14:11. Covid-
19 dēļ Dienvidkurzemes/Vaiņodes 
komanda šī posma spēles šoreiz 
apmeklēt nevarēja. Pēc pirmā 
posma par rezultatīvāko spēlēju 
atzīts Ernests Eindorfs. Nākamais 
U12 spēļu posms paredzēts 23. 
aprīlī arī Salaspilī.

Savukārt 19. un 20. februārī Ogrē 
norisinājās pirmais posms Latvijas 

jaunatnes čempionātā handbolā 
U15 zēniem (2007.gadā dzimuši). 
Salaspils komanda izcīnīja uzvaru 
pār Ogres NSC 26:24, bet piedzīvoja 
arī divus zaudējumus – pret Ludzas 
NSS 19:31 un Dobeles SS 24:41. 
Par rezultatīvāko spēlētāju atzīts 
Justs Vidzis (24 vārti), bet kā tre-
šais rezultatīvākais – Edvarts Ernests 
Purviņš (20 vārti). Nākamais U15 
spēļu posms paredzēts 12. un 13. 
martā.

Plāno izveidot disku 
golfa laukumu 
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Sadarbojoties novada pašvaldībai un Latvijas Futbola 
federācijai, Salaspilī nu ir modernizēts futbola 
laukums un izveidots augsta līmeņa FIFA prasībām 
atbilstošs stadions. Šosezon Salaspils futbola klubs 
“Super Nova” šeit aizvadīs mājas spēles, tādējādi 
futbola Virslīga atgriezīsies mūsu novadā. 

Lai iepazīstinātu skolēnus ar 
dažādu profesiju un nozaru 
ikdienu, kā arī palīdzētu 
jauniešiem izvēlēties 
profesiju un atbilstoši sagatavoties darba tirgum, kopš 
2001. gada Biznesa izglītības biedrība Junior Achievement 
Latvia īsteno karjeras izglītības programmu Ēnu diena. Šī 
programma iekļauj izglītības procesā karjeras jautājumus, 
rosinot jauniešus plānot savu nākotni jau skolas laikā. 

Atzīmējot Pasaules ūdens dienu, kas pēc Apvienoto 
Nāciju Organizācijas iniciatīvas iedibināta 1993. 
gada 22. martā, pašvaldības SIA „Valgums-S” aicina 
skolēnus piedalīties zīmējumu konkursā „Ūdens 
manā dzīvē”, tā pievēršot uzmanību ūdens resursu 
izmantošanai savā ikdienā – skolā, sētā un mājā.

Starptautiskajā dzimtās valodas dienā, ko atzīmē 21. februārī, Latviešu valodas aģentūra 
izziņoja ikgadējā skolēnu radošā konkursa „Tu esi Latvijas dārgums” uzvarētājus. 
Starp tiem arī mūsējie – Salaspils 1.vidusskolas 3.b klases skolnieks Ralfs Atis Terehovs 
ar iegūto 2.vietu, kā arī 8.klases skolniece Anna Gulbe, iegūstot atzinību.

Godinot labākos sportistus, kas pagājušajā gadā pārstāvējuši 
savu novadu augsta līmeņa sacensībās, aicina pieteikt 
pretendentus “Salaspils sporta laureātam 2021”.

Pieteikumus var iesniegt līdz 13. martam Salaspils sporta namā vai sūtot 
uz e-pastu sandra.pelnika@salaspils.lv. Tos izvērtēs Salaspils novada paš-
valdības izpilddirektores izveidota komisija. Informācija par apbalvošanas 
ceremonijas norises vietu un laiku tiks paziņota www.salaspilssporto.lv. 
Sporta nama interneta vietnē arī atradīsiet nolikumu. 

Aicina pieteikt 
kandidātus “Salaspils 
sporta laureātam 2021”

Izsludināts vizuālās mākslas 
konkurss „Ūdens manā dzīvē”

Konkursā aicināti piedalīties Salaspils novada izglītības iestāžu 1.– 
4.  klašu audzēkņi. Ikviens konkursa dalībnieks rosināts ļauties fantāzijas 
lidojumam, aizdomājoties par tīra ūdens nozīmi mūsu katra dzīvē, kā arī 
par nākotnes iespējām kvalitatīvai dzīves videi.

Konkursa dalībnieki aicināti savus mākslas darbus līdz 21. martam 
iesniegt savas izglītības iestādes vizuālās mākslas pedagogam. Labākie un 
interesantākie darbi tiks publicēti pašvaldības SIA „Valgums-S” profilā, kā 
arī pašvaldības izdevumā „Salaspils Vēstis”.

Aktīvi, zinātkāri un radoši - šos vārdus ar lepnumu var teikt par pirmsskolas izglītības iestādes 
“Jāņtārpiņš” bērniem un pedagogiem, kuri katru mēnesi piedalās Latviešu valodas aģentūras 
rīkotajos Valodas spēļu klubiņa konkursos. Dalība konkursos nav joka lieta - ir gan jālasa 
un jāraksta, gan jāzīmē un jādomā, taču bērnu prieku vairo ne tikai interesantais latviešu 
valodas apguves process, bet arī saņemtās dāvanas – galda spēles. Droši var apgalvot, ka ar 
centību un zinātkāri var piepildīt pat vislielākos galda spēļu plauktus. Pateicoties pirmsskolas 
izglītības iestādes “Jāņtārpiņš”  fantastiskajiem pedagogiem, bērni jau no mazotnes izjūt 
labi padarīta darba prieku, centības novērtējumu un apziņu, ka mācīties ir interesanti.

Jauns salaspilietis - Vardulēns Brašulis

Taču īpašs pārsteigums bija maza-
jai māksliniecei Patrīcijai Balodei - 
pie viņas viesojās Valodas spēļu klu-
biņa talismans Vardulēns Brašulis. 
Patrīcija Balode 2021. gada decem-
brī uzvarēja Valodas spēļu klubi-
ņa konkursā un radīja Vardulēna 
Brašuļa tēlu. Pateicoties leļļu māksli-
niecei, Vardulēns Brašulis 24. janvā-

rī svinēja savu dzimšanas dienu un 
pārcēlās uz dzīvi Salaspilī. 

Latviešu valodas aģentūra saka 
lielu paldies pirmsskolas izglītības 
iestādes “Jāņtārpiņš” bērniem un 
viņu vecākiem, pedagogiem, admi-
nistrācijai par vēlmi un enerģiju 
bagātināt mācību procesu, pada-
rot to krāšņāku un interesantāku. 

Aicinām ikvienu ģimeni un izglītī-
bas iestādi piedalīties Valodas spēļu 
klubiņa konkursos (https://maciun-
macies.valoda.lv/izglitiba-diaspo-
ra/izglitojosie-pasakumi), kā arī 
izmantot Latviešu valodas aģentū-
ras izstrādātās spēles un materiālus 
latviešu valodas apguvei (https://
maciunmacies.valoda.lv/).

Salaspilī atgriežas futbola Virslīga

Virslīgas spēles Salaspilī noritēs 
pirmo reizi kopš 2009. gada. LFF 
Klubu licencēšanas pirmās instan-
ces padome, izvērtējot “Optibet” 
virslīgas 2022. gada sezonas dalīb-
nieku atbilstību prasībām, nolēma 
piešķirt A licenci desmit Latvijas 
klubiem, tostarp arī Salaspils klu-
bam “Super Nova”.

19. februārī “Super Nova” aiz-
vadīja savu pirmo kontroles spēli 
Salaspils stadionā, tiekoties ar BFC 

“Daugavpils”. Lai gan spēlē piedzī-
vots minimāls zaudējums, “Super 
Nova” futbolisti atzīst, ka tā ir biju-
si ļoti vērtīga mācībstunda ilgi gai-
dītajā elitē. 

“Mājīgajā stadionā ir patīkami 
atrasties, viss kompakti un mobi-
li, atmosfēra pilnībā futbola, kaut 
spēle bija vien kontroles. Oficiālās 
spēlēs emocijas būs vēl karstākas,” 
pēc aizvadītās spēles Salaspilī teic 
futbolisti. 

“Super Nova” šosezon Salaspilī 
aizvadīs vairāk nekā divdesmit spē-
les (Optibet Virslīgas, Latvijas Kausa 
un pārbaudes spēles), kuras varēs 
vērot arī TV ekrānos. Pirmā Optibet 

Virslīgas spēle stadionā notiks 
jau pavisam drīz – 20. martā, bet 
šobrīd noris aktīvs darbs pie sastā-
va komplektēšanas. 

Aicinām līdzjutējus apmeklēt 

spēles un atbalstīt komandu cīņā 
par uzvarām. Visas spēles stadionā 
būs bez maksas, turklāt komanda 
līdzjutējiem sola dažādus pārstei-
gumus. Tiekamies stadionā! 

Notiks kārtējā Ēnu diena

Ēnu diena šogad norisināsies 6. 
aprīlī. Skolēni tiks aicināti doties 
ēnot, ievērojot valstī noteiktos epide-
mioloģiskās drošības noteikumus –  
ēnošana var norisināties klātienē vai 
tiešsaistē, to noteiks ēnu devējs. 

Lai mazākie skolēni (1. – 4. klašu) 
varētu gūt priekšstatu par to, kas 
ir profesija un amats, kā norisi-
nās darbdiena, ēnot aicināti izvē-

lēties savus vecākus vai radiniekus. 
Savukārt 5. – 12. klašu skolēniem 
jau ir iespēja doties ēnot, izvēloties 
kādu no www.enudiena.lv pieeja-
mām vakancēm.

Pieteikšanās Ēnu dienai – no 9. 
marta. Papildu informācija par pie-
teikšanos www.enudiena.lv, kur arī 
atradīsiet vakances, kuras piedāvā 
Salaspils novada pašvaldība.

Sveicam un lepojamies!

Rosinot pamanīt un novērtēt 
kultūras vērtības un personības 

Latvijā, kā arī popularizēt latvie-
šu valodu, katra skola tika aici-
nāta piedalīties konkursā, iesū-
tot tikai deviņus labākos literāros 

darbus un deviņus interesantā-
kos zīmējumus. Pieteikumu skaits 
bijis liels – kopskaitā 848 radošie 
darbi (esejas, dzejoļi, domraksti un 

zīmējumi) gan 
no Latvijas, 
gan no latviešu 
skolām pasau-
lē. Turpinot 
skolēnu rado-
šo darbu krā-
jumu sēriju, arī 
šogad intere-
santāko darbu 
fragmenti tiks 
apkopoti un 
izdoti grāmatā.

Pirmajā spēlē Salaspilī “Super Nova” tikās ar BFC “Daugavpils”.

6.lpp. Pie tiem bērnu zīmējumiem, 
kā runājām, nogriez tās pelēkās 
malas, vienkārši uzraksti vārdus un 
uzvārdus.
7.lpp. izmet to “SIGNĀLU” afišu, 
pamanīju, ka nav teikts, kur viņa 
notiek. Varbūt tad 1.lpp. Renovācijai 
atstāj tikai bolda daļu, lielāku daļu 
aiznes uz 7.lpp.
 
5.lpp.
Nomaini disku golfa virsrakstu- Plā-
no izveidot disku golfa laukumu 

Anna Gulbe, Salaspils 1. vidusskolas  
8. klase. Rals Atis Terehovs, Salaspils 1. vidusskolas 3.b klase.
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DIGITĀLĀ 
NEDĒĻA 2022

21. - 25. marts21. - 25. marts21. - 25. marts

Salaspils novada bibliotēkaSalaspils novada bibliotēkaSalaspils novada bibliotēka   
piedāvā apmeklētpiedāvā apmeklētpiedāvā apmeklēt   

pasākumuspasākumuspasākumus

"Internets - īsi un vienkārši!" -konsultācijas sniegs 
bibliotēku informācijas speciālists 

Pieteikties Salaspils novada bibliotēkas Lasītavā, zvanot: 67387153, 
rakstot: info@biblioteka.salaspils.lv

Skatīt tiešsaistē Digitālās nedēļas centrālos pasākumus:

Pirmdiena, 21. marts: Digitālās Prasmes – DTP2021-27 mērķi un Digitālo   
                                          prasmju memoranda prioritātes Latvijā   
Otrdiena, 22. marts: Prasmes biznesam un nodarbinātībai
Trešdiena, 23. marts: Pakalpojumi un digitālā identitāte
Ceturtdiena, 24. marts: Drošība un kritiskā domāšana
Piektdiena, 25. marts: Prasmes un infrastruktūra

Pieteikties iepriekš Lasītavā, zvanot: 67387153, 
rakstot: info@biblioteka.salaspils.lv

Vairāk informācijas: https://digitalanedela.lv/

Savu pirmo solokoncertu jaunais un talantīgais pianists 
Aleksandrs Komka, toreiz vēl Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolas audzēknis, sniedza pirms trim gadiem. Tas notika 
Salaspilī, jo Aleksandrs ir salaspilietis, kurš sava novada 
vārdu nes nu jau visā plašajā pasaulē. „Viss pateicoties 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolas skolotājai Natālijai 
Karpovai, kā arī Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas 
pedagogiem, manai klavierspēles skolotājai Guntai Božai un 
skolotājai koncertmeistaru klasē Sanitai Glazenburgai,” tā 
par savu panākumu atslēgu teic Aleksandrs, kurš mācības 
turpina Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā.

Pasaulē godalgotais salaspilietis Aleksandrs Komka

Un starptautiska mēroga panā-
kumi neizpaliek – jau šogad janvā-
rī iegūta 3. vieta V Starptautiskajā 
mūziķu konkursā „Jaunās zvaig-
znes” Parīzē, pagājušogad izcīnīta 
2. vieta Latvijas Talantu konkur-
sā „Ineses Galantes talanti 2021”, 
savukārt 1. vieta Starptautiskajā 
konkursā par Teodora Reitera 
balvu, kas norisinājās Rīgā. Šīs ir 
tikai dažas, Aleksandram godal-
gu ir daudz – gan starptautiska 
mēroga, gan tepat Latvijā iegū-
tas atzinības. Arī kā koncertmeis-
tars Aleksandrs piedalījies koncer-
tos un konkursos tepat Latvijas pil-
sētās. Bet kā solists uzstājies kopā 
ar Lietuvas kamerorķestri Latvijas 
Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē.

Konkursi, kuros piedalās starp-
tautiska žūrija, ir ļoti svarīgi, jo 
nereti gadās, ka pamanītus talan-
tus uz koncertiem vai meistar-

klasēm uzaicina profesori, kas ir 
arī žūrijas pārstāvji. Un tā ir liela 
veiksme jaunam mūziķim. Bet, 
jautājot Aleksandram par dalību 
konkursos, kas pašam tie nozī-
mīgākie bijuši, viņš teic: „Man 
svarīgi ir visi, neatkarīgi no tā, 
kurā valstī un kādā līmenī tie ir. 
Protams, ir konkursi, kuri ir nopiet-
nāki, piemēram, pēdējais kon-
kurss Parīzē. Jo vairāk dalībnieku, 
jo lielāka konkurence un augstāks 
līmenis. Šoreiz piedalījās ap 350 
dalībnieku no 58 valstīm, ieskaitot 
ASV, Ķīnu, Krieviju – valstis, kurās 
ir ļoti augsts mūziķu līmenis, un 
es biju vienīgais savā grupā no 
Latvijas. Tas bija liels prieks, kad 
uzzināju rezultātus, jo trešā vieta 
tik lielā konkurencē un vēl uzstā-
ties kā Latvijas pārstāvim – liels 
izaicinājums un gods, un... man 
sanāca!” Arī piedaloties konkur-

sos Latvijā, konkurence ir milzīga, 
tāpēc nepieciešams daudz spēka 

un izturības. Kā atzīst Aleksandrs: 
„Konkursā „Ineses Galantes talan-
ti” man paveicās izcīnīt laureā-
ta diplomu ne ar pirmo reizi. Kad 
pirmo reizi tajā piedalījos, vēl biju 
Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las audzēknis. Tas bija 2019. gadā. 
Biju ļoti uztraucies, jo es tomēr 
tiku finālā pēc pirmās kārtas, bet 
pašā finālā uztraukums darīja savu 
un priekšnesums neizdevās tā, 
kā bija iecerēts. Otro reizi, 2020. 
gadā, jau biju kā Jāzepa Mediņa 
Rīgas Mūzikas vidusskolas 1. kursa 
students, un man paveicās izcīnīt 
3. vietu. Un trešo reizi piedalījos 
2021. gadā, kaut arī attālināti, un 
man sanāca iegūt 2.  vietu. Esmu 
ļoti mērķtiecīgs cilvēks un vēlos 
šajā konkursā uzvarēt un iegūt 
1.  vietu, ļoti ceru, ka tas notiks 
tuvākajos gados.”

Kad sasniegumi tiek pamanīti aiz-
vien plašākā mērogā, tā mūziķim ir 
liela motivācija turpināt darīt to, kas 
ļoti labi sanāk un pašam arī patīk. 
Tā ir arī Aleksandram. Rodas aiz-
vien jauni plāni, un, ļaujot ielūko-

ties savās iecerēs, jaunais pianists 
piebilst: „Man ir sapnis uzstāties 
Latvijas Mūzikas akadēmijas Lielajā 
zālē ar savu solokoncertu, kā arī 
ar koncertiem Ņujorkas Carnegie 
Hall, Sidnejas Operā un Maskavas 
koncertzālē “Zarjadje”. Es ļoti ceru, 
ka tuvākajā laikā varēšu sagatavot 
koncertprogrammu savam lielajam 
solokoncertam un uzstāties kādā 
koncertzālē ar pilnu zāli klausītā-
jiem.” Savas profesionālās zināša-
nas kādreiz Aleksandrs Komka vēlē-
tos papildināt arī ārpus Latvijas – 
ASV, Krievijā vai kādā no Eiropas 
valstīm, piemēram, Itālijā vai Vācijā. 
Bet tuvākajos plānos ir absolvēt 
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidus-
skolu un iestāties Latvijas Mūzikas 
akadēmijā. „Ļoti negribas pamest 
Latviju un arī gribētu pierādīt, ka 
Latvija var lepoties ar spožiem, 
talantīgiem un profesionāliem pia-
nistiem,” atzīst Aleksandrs.

Tuvākie konkursi paredzēti jau 
martā un aprīlī gan Latvijā, gan 
ārpus tās robežām – Vācijā, Itālijā 
un Spānijā.

Teodora Reitera konkursa laureātu koncerts 2021. gadā Rīgā.                                              Foto no personīgā arhīva

Siltums”, kas nodrošina visu nepie-
ciešamo palīdzību visos renovāci-
jas posmos – no tehniskās doku-
mentācijas sagatavošanas līdz 
mājas nodošanai ekspluatācijā. 
SIA „Salaspils Siltums” jau node-
vis ekspluatācijā piecas renovētas 
ēkas, bet vēl septiņiem namiem 
nodrošina renovācijas procesu. 

Mājas renovācija sniedz dažādus 
ieguvumus, tostarp mazākus rēķi-

Ir īstais laiks renovēt 
savas mājas
turpinājums no 1. lpp. nus par apkuri, uzlabo ēkas teh-

nisko stāvokli, nodrošina komforta 
temperatūras regulēšanas un uztu-
rēšanas iespēju dzīvokļos, kā arī 
padara māju ne tikai siltāku, bet arī 
vizuāli skaistāku.

Lai nākamajā sezonā baudītu 
visas renovācijas priekšrocības, SIA 
„Salaspils Siltums” aicina sazinā-
ties jau tagad, rakstot uz renate@
salaspilssiltums.lv vai zvanot +371 
29227651.
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Jau 15. gadu pēc kārtas Latvijā norisināsies Lielā 
Talka, aicinot ikvienu iedzīvotāju veikt sakopšanas un 
labiekārtošanas darbus gan savas mājas, gan pašvaldības 
teritorijā, lai kopīgiem spēkiem aizvien tuvotos mērķim 
– Latvija kā tīrākā un sakoptākā vieta pasaulē. 

Šogad tā norisināsies 30. aprīlī. Līdzīgi kā pagājušajā gadā, arī šogad 
tiks saglabāts SOLO (tai skaitā DUO un ģimenes) talkas formāts, kā arī tra-
dicionālās daudzskaitlīgās talkas, ievērojot tā brīža valstī noteiktos pulcē-
šanās ierobežojumus. Tuvojoties talkai, tiks atvērtas arī kartes, kurās būs 
iespējams atzīmēt savu atkritumu savākšanas, labiekārtošanas un SOLO 
talkas vietu.

Vairāk www.talkas.lv.

VAS “Latvijas Valsts meži” ir izstrādājuši Labas uzvedības 
noteikumus, informējot iedzīvotājus par to, kā būtu jāuzvedas 
mežā, lai atpūta būtu gan patīkama, gan saudzīga pret dabu.

Uzņēmuma mājaslapā (www.lvm.lv) atradīsiet informāciju, kas jāievēro 
riteņbraucējiem, skrējējiem, nūjotājiem un citiem, kas par savu sportoša-
nas vietu ir izvēlējušies mežu. Tāpat ir apkopoti citi noteikumi par uzve-
dību mežā. 

“Mežs ir dziļi iesakņojies mūsu kultūras tradīcijās, nodrošina atpūtas un 
brīvā laika pavadīšanas, kā arī ienākumu gūšanas iespējas. Uz mežu doda-
mies ogot, sēņot, vākt ārstniecības un dekoratīvos augus, iegūt kokma-
teriālus un kurināmo, doties medībās, kā arī nodarboties ar dravniecību. 
Pastaigas, nūjošana, skriešana, riteņbraukšana, slēpošana, zirgu izjādes, 
nakšņošana mežā un citas aktivitātes svaigā gaisā ir Latvijas iedzīvotāju 
iecienīts brīvā laika pavadīšanas veids. Vienlaikus mežs ir mežsaimnieku 
darba vieta,” saka “LVM” pārstāvji.

Informējam, ka “Veselības  centra 4” mobilais 
mamogrāfs plāno ierasties Salaspilī 31. martā. Tas 
atradīsies pie Salaspils Veselības centra. 

UZ MAMOGRĀFA PĀRBAUDI IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA. 
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-

lības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datu-
ma). Savukārt ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, pakalpojums ir maksas. 
Pieraksts pa tālruni 27 86 66 55 (darba dienās no plkst. 9 līdz 17). 

Valsts darba inspekcija aktualizē informatīvo kampaņu „Esi drošs, ka darbs ir drošs!”. 
Kampaņas mērķis ir veicināt sabiedrības izpratni par darba aizsardzības nozīmīgumu 
un praktiskās pielietošanas vajadzību un efektivitāti, kā arī piesaistīt bīstamo nozaru 
uzņēmumus atbalsta saņemšanai Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros. 

Pavisam nesen, 2022. gada sākumā, tika veikts ikgadējais Baltijas mēroga pētījums par 
iedzīvotāju attieksmi pret Rail Baltica globālo projektu. Sabiedriskās domas aptauja, ko 
jau ceturto gadu pēc kārtas organizē Rail Baltica projekta īstenotāji, liecina par vispārējā 
atbalsta pieaugumu Rail Baltica globālajam projektam, bet tajā pašā laikā sniedz 
ieskatu vairākās projekta īstenošanas jomās, par kurām Baltijas valstu iedzīvotāji vēlētos 
saņemt vairāk informācijas, ziņo Signe Lonerte, AS “RB Rail” Komunikācijas vadītāja. 

Izstrādāti Labas 
uzvedības noteikumi 
mežu apmeklēšanai

Mamogrāfs Salaspilī 
būs 31. martā

„Celies, posies, 
iesaisties” – 
30. aprīlī Lielā Talka

Esi drošs, ka darbs ir drošs!

Saskaņā ar Valsts darba inspek-
cijas rīcībā esošiem operatīvajiem 
datiem, 2021. gadā valstī nelaimes 
gadījumos darbā cieta 2091 nodar-
binātais, tajā skaitā 208 nodarbi-
nātie guva smagus veselības trau-
cējumus, savukārt 27 nodarbinātie 
gāja bojā. Salīdzinot 2021. gada un 
2020. gada datus, kopējais cietušo 
skaits ir pieaudzis par 4%, smagi 
cietušo skaits ir pieaudzis par 12%, 
bojā gājušo skaits ir pieaudzis par 
23%. Nozares, kurās konstatēts vis-
vairāk cietušo, ir apstrādes rūpniecī-
bas, vairumtirdzniecības un mazum-
tirdzniecības, transporta un uzglabā-
šanas, būvniecības, kā arī veselības 
un sociālās aprūpes nozares. 

Lai mudinātu uzņēmumus ievē-
rot darba aizsardzības pasākumus, 
Valsts darba inspekcija kopā ar 
sadarbības partneriem īsteno pro-
jektu, kura ietvaros uzņēmumiem ir 
iespēja bez maksas saņemt dažādu 
atbalstu. Latvijas Brīvo arodbiedrību 
savienība un Latvijas Darba devēju 
konfederācija nodrošina konsultāci-
jas darba strīdu risināšanas jautāju-
mos un atbalstu kolektīvo pārrunu 

organizēšanai. Rīgas Stradiņa uni-
versitātes aģentūra „Darba drošī-
bas un vides veselības institūts” 
nodrošina konsultācijas par biolo-
ģisko risku novēršanu darba vidē, 
darba ņēmēju apmācības par drošu 
uzvedību darbā un drošām darba 
metodēm, kā arī apmācības darba 
ņēmējiem, darba devējiem, darba 
aizsardzības speciālistiem un izglī-
tības iestāžu audzēkņiem par dažā-
dām darba tirgus aktualitātēm kon-
tekstā ar darba tiesību un darba 
aizsardzības jautājumiem. 

Savukārt Valsts darba inspek-
cija projekta ietvaros nodrošina 
iespēju bīstamo nozaru uzņēmu-
miem saņemt kompetento institū-
ciju konsultācijas, kuru ietvaros tiek 
izstrādāts darba vides risku novēr-
tējums, nepieciešamības gadījumā 
veicot arī vajadzīgos laboratoris-
kos mērījumus un sniedzot konsul-
tācijas darba aizsardzības struktū-
ras izveidē. Tāpat tiek nodrošināta 
iespēja piedalīties darba aizsardzī-
bas speciālistu un/vai uzticības per-
sonu apmācībās. Ikviens, kurš vēlas 
uzzināt vairāk par darba aizsardzī-

bu vai pieteikt uzņēmumu atbal-
sta saņemšanai Eiropas Sociālā 
fonda projekta ietvaros, tiek aici-
nāts apmeklēt Valsts darba inspek-
cijas mājaslapu www.vdi.gov.lv 
(„Atbalsts darba devējiem”). 

Kampaņas „Esi drošs, ka darbs ir 
drošs!” mērķis ir veicināt sabiedrī-
bas izpratni par darba aizsardzības 
nozīmīgumu un praktiskās pielieto-
šanas vajadzību un efektivitāti, kā 
arī piesaistīt bīstamo nozaru uzņē-
mumus projektam un popularizēt 
iespēju bīstamo nozaru uzņēmu-
miem saņemt atbalstu darba aiz-
sardzības jautājumu sakārtošanai 
uzņēmumā. Kampaņa tiek īstenota 
Eiropas Sociālā fonda 2014.–2020.   
gada plānošanas perioda darbības 
programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” 7.3.1. specifiskā atbal-
sta mērķa „Uzlabot darba drošī-
bu, it īpaši bīstamo nozaru uzņē-
mumos” projekta „Darba drošības 
normatīvo aktu praktiskās ievie-
šanas un uzraudzības pilnveidoša-
na” Nr. 7.3.1.0/16/I/001 ietvaros ar 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu. 

Valsts darba inspekcija

Atbalsts Rail Baltica projektam pieaug

Rezultāti liecina, ka kopējais atbalsta līmenis lielāka-
jam valstu dzelzceļa infrastruktūras projektam Baltijā, 
salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir mēreni pieau-
dzis visās trīs Baltijas valstīs. Vislielākais atbalsts pro-
jektam ir Lietuvā - vairāk nekā 70% aptaujāto pauduši 
savu pozitīvo attieksmi pret projektu, kam seko Latvija 
(66%) un Igaunija (47%). Visās trijās valstīs kopējais 
informētības un informēšanas līmenis ir saglabājies 
stabils, salīdzinot ar gadu iepriekš.

Atbildot uz jautājumu par projekta galvenajiem iegu-
vumiem Baltijas valstu iedzīvotājiem, starp visbiežāk 
minētajiem bija ērtāka un drošāka ceļošanas pieredze, 
plašākas iespējas ērti ceļot uz kaimiņvalstīm un palie-

lināta pieejamība. Salīdzinot ar gadu iepriekš, Latvijā 
un Igaunijā respondenti arvien biežāk saista iespēja-
mos personīgos ieguvumus ar Rail Baltica būvniecību. 
Rezultāti arī parādīja, ka visbiežāk minētās asociācijas 
ar projektu ir saistītas ar “ātrākām ceļošanas iespējām”, 
“modernu projektu” un “nākotnes projektu”.

Tikmēr globālajam projektam sasniedzot būtisku 
briedumu, pirmajiem būvniecības darbiem uzsākoties 
visās trīs Baltijas valstīs, iedzīvotāji vēlas saņemt pla-
šāku informāciju par projekta gaitu un notiekošajiem 
darbiem, praktisku informāciju par būvniecību un ar to 
saistītajām aktivitātēm, kā arī cita starpā par iniciatī-
vām un darbiem, kas mazinātu ietekmi uz vidi.

No 2022. gada 10. marta līdz 8. aprīlim kultūras namā “Rīgava” un Sporta namā notiks 
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi 

Likumā par ostām” atcelšanu. Lūdzu sekot līdzi informācijai www.salaspils.lv. 



Piektdiena, 25. februāris, 2022 9

VALSTS ATBALSTS 

ENERGORESURSU 
CENU PIEAUGUMA APSTĀKĻOS
ATBALSTS TĒRIŅU MAZINĀŠANAI PAR ENERGORESURSIEM

Ģimenēm ar bērniem, kā arī 
studējošajiem līdz 24 gadu 
vecuma sasniegšanai

Daudzbērnu 
ģimenēm

Personām ar 1. grupas 
invaliditāti

Ģimenēm/personām, kas
aprūpē bērnus ar invaliditāti

Trūcīgām, maznodrošinātām 
mājsaimniecībām/personām

Zemu ienākumu 
mājsaimniecībām 

Pensionāriem, cilvēkiem ar 
invaliditāti un apgādnieku 
zaudējušajiem

60 + vakcinētiem 
senioriem
(vakcinēti 2021. gadā)

Visiem elektroenerģijas 
patērētājiem

Energoietilpīgiem
uzņēmumiem 

Centralizētās siltumapgādes 
klientiem ar ekstremālu 
cenu pieaugumu 

Mājsaimniecībām, kas 
dabasgāzi izmanto apkurē

20€

01.11.2021. – 31.12.2022. Piemēro automātiski

KĀ SAŅEMTATBALSTA
PERIODS

01.11.2021. – 31.12.2022.

01.11.2021. – 31.12.2022.

01.01.2022. – 31.12.2022.

01.11.2021. – 31.03.2022.

2022.gadā par 2021.gadu 
(vienreizējs maksājums)

Piemēro automātiski

Piemēro automātiski

Piemēro automātiski. 
Iesniegums VSAA:
- ja ir persona ar bēgļa vai alternatīvo statusu
- ja ir Satversmes aizsardzības biroja vai Militārās 
  izlūkošanas un drošības dienesta izdienas pensijas 
   saņēmējs ar invaliditāti
Iesniegums Aizsardzības ministrijai (AM):
- ja ir AM izdienas pensijas saņēmējs ar invaliditāti

Iesniegums pašvaldībai

Iesniegums Ekonomikas ministrijai

ATBALSTA
VEIDS

50 EUR ikmēneša atbalsts 

20 EUR ikmēneša pabalsts

15 EUR ikmēneša pabalsts

15 EUR ikmēneša pabalsts 
par katru bērnu

15 EUR ikmēneša pabalsts

Valsts 50 % līdzfinansējums 
pašvaldībām mājokļa 
pabalstam

20 EUR ikmēneša atbalsts

20 EUR pabalsts 5 mēnešus

OIK maksas 
samazinājums 100 % 

Sadales sistēmas 
pakalpojumu maksas 
samazinājums 100 % 

OIK samazinājums 
līdz 85 %

Pašvaldībās, kur centralizētās 
siltumapgādes tarifs ir virs 
68 EUR/MWh, valsts segs 
starpību līdz SPRK 
apstiprinātajam tarifam 

Ar patēriņu virs 221 kWh/mēn. 
valsts segs starpību starp 
SPRK aktuālo un 
2021. gada 2. pusgada tarifu

01.11.2021. – 31.12.2022. Piemēro automātiski

15€

01.01.2022. – 30.04.2022.

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro automātiski

Piemēro automātiski

2022. gada februāris

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro automātiski
Iesniegums VSAA:
- ja bērnam piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss
- ja bērns atrodas institūcijā
-ja bērns ir vecumā no 16 -17 gadiem (ieskaitot) un nemācās
- ja mācās vai studē līdz 23 gadiem (ieskaitot) 

01.01.2022. – 30.04.2022.

Piemēro automātiski

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro siltumapgādes komersants

01.01.2022. – 30.04.2022. Piemēro dabas gāzes piegādātājs

“Sakiet lūdzu, vai kultūra Salaspilī 
vispār vairs nav ieplānota? Ir jau 
februāris, bet neredzam nevienu 
ieplānotu pasākumu. Arī citās pilsē-
tās ir tāda pati Covid situācija, bet 
pasākumi tomēr notiek.”

Kristiāna Balode, Salaspils 
Kultūras nams: “Labdien! Pasākumi 
Salaspilī tiek plānoti un notiks. Līdz 
28. februārim vēl joprojām ir noteik-
ta ārkārtējā situācija valstī.  Ņemot 
vērā Salaspils kultūras nama lielās 
zāles kapacitāti un šobrīd spēkā eso-
šos noteikumus, līdz šim nav biju-
si iespēja rīkot pasākumus iekštel-
pās. Sākot ar 1. martu, ir pieņemti 
atvieglojumi pasākumu organizēša-
nas kārtībā un apmeklētāju uzņem-
šanā, līdz ar to šobrīd jau tiek sas-
kaņoti vairāki pasākumi, par kuriem 
drīzumā tiks arī izziņots.”

“Vēlējos noskaidrot, kas piešķir 
un uzstāda automašīnu stāvēšanas 
zīmes konkrētu daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem? Šobrīd ir ļoti intere-
senta situācija, ka saliktas zīmes 
tikai ar atļaujām Dienvidu iela 7/2, 
7/3 utt., naktī šīs brauktuves mēdz 
būt pustukšas, tai pat laikā brauk-
tuves pretējās mājas iedzīvotājiem 
nav kur atstāt savas automašīnas?”

Kalvis Margevičs, Tehniskās 
daļas vadītājs: “Labdien! Ja zeme, 
uz kuras atrodas stāvvietas, pie-
der daudzdzīvokļu mājai, tad mājas 
apsaimniekotājam pēc mājas iedzī-
votāju lēmuma ir tiesības uzstā-
dīt attiecīgās ceļazīmes (saskaņojot 
tās ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi”) un 
izdot arī stāvēšanas atļaujas.” 

“Labdien! Kad plānots veikt lie-
tus kanalizācijas izbūvi Čiekuru 
ielā? Aizberot grāvi pirms vairā-
kiem gadiem, tika izjaukta ūdens 
aizplūde. Katru pavasari applūst 
vairāki zemes gabali.”

Ivars Leingarts, Tehniskās daļas 
hidrotehnisko būvju inženieris: 
“Labdien! Čiekuru ielas sāngrāvja 
pārbūve veikta pirms vairāk nekā 
desmit gadiem, un šī būvprojek-
ta ietvaros  ir izbūvēta arī slēgtā 
Čiekuru ielas apvienotā lietus ūdens 
kanalizācijas – drenāžas sistēma. 
Izbūvējot šo lietus ūdens kanalizāci-
jas sistēmu, tika nodrošinātas iespē-
jas katram Čiekuru ielas zemesgaba-
la īpašniekam izbūvēt savā īpašumā 
lietus ūdens un drenāžas sistēmas, 
kas mazinātu vai novērstu zemes 
gabalu applūšanu.

Pašreiz īpašumu iespējamā 
applūšana saistīta ar lielo nokriš-
ņu un atkušņu daudzumu pēdē-
jā laikā, kā rezultātā lielajā Krasta 
ielas novadgrāvī, kas uztver snie-
ga kušanas un lietus ūdeņus no 
ļoti plašas Salaspils pilsētas un 
novada teritorijas, ir paaugstinājies 
ūdens līmenis, tas ietekmē arī lie-
tus ūdens kanalizācijas – drenāžas 
kolektoru darbību visā tam piegu-
ļošajā teritorijā.”

“Labdien! Vēl nav izsludināts 
iepirkums par Apogu ielas lietus 
kanalizācijas izbūvi? Kad plānots 
izsludināt iepirkumu un veikt pašu 
izbūvi? Jautāju, lai zinātu, kad iela 
varētu nebūt pieejama smagajai 

tehnikai, kura veiktu būvdarbus 
manā zemes gabalā?”

“Labdien! Iepirkumu paredzēts 
izsludināt martā, būvdarbi varētu 
sākties aprīlī/maijā. Tāda situācija, 
kurā iela būtu pilnīgi slēgta uz vai-
rākām dienām un nebūtu iespējams 
piekļūt kādam zemes gabalam, nav 
paredzēta.”

“Labdien! Mani interesē jautā-
jums, kādēļ Salaspils Sporta centrā 
nav trenažieru zāles. Patiesībā visā 
pilsētā nav trenažieru zāles ar nor-
māliem sporta trenažieriem. Tas ir 
diezgan bēdīgi. Pat mazos lauku 
miestos tādas ir. Salaspils ir salī-
dzinoši liela un turīga pilsēta. Ne 
jau visus interesē aerobika, karatē 
vai bokss.”

Vitālijs Berezņevs, Salaspils 
sporta nama direktors: “Labdien! 

Salaspils sporta nams no 2014. gada 
iznomāja halles telpu apakšnomnie-
kam, kas bija uzņēmies aprīkot tre-
nažieru zāli ar mūsdienīgiem trena-
žieriem. Apakšnomnieks godprātīgi 
pildīja savas saistības, un trenažieru 
zāli varēja apmeklēt jebkurš inte-
resents. Diemžēl Covid-19 izplatī-
bas ierobežojumu rezultātā apakš-
nomnieks, lai segtu savas saistības, 
2021. gada nogalē bija spiests iztir-
got iegādātos trenažierus un lauzt 

līgumu ar Salaspils sporta namu par 
turpmāku telpu nomu.

Mūsdienīgu, profesionālu tre-
nažieru iegāde Salaspils nova-
dam ir liels un iepriekš plāno-
jams budžeta ieguldījums, paš-
laik Salaspils sporta nama kolek-
tīvs strādā pie iespējamiem risināju-
miem. Šobrīd Salaspils novadā dar-
bojas 3 trenažieru zāles – Salaspils 
stadionā, Salaspils sporta skolā un 
Silavas rajonā (“Body Factory”).” 

Pašvaldība atbild
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Plūdu draudu gadījumā sagatavojiet: 
	 evakuācijai	izmantojamos	transporta	un	peldošos	līdzekļus;
	 līdzi	ņemšanai	personiskos	dokumentus,	naudu,	vērtslietas,	kabatas	lukturīti,	pārtiku,	

medikamentus,	apģērbu	un	apavus;
	 ja	evakuēties	nav	nepieciešams,	pārtiku,	kas	nebojājas;
	 ūdens	krājumus,	jo	plūdu	laikā	akās	var	ieplūst	virszemes,	t.sk.	arī	kanalizācijas	ūdeņi;
	 pieejamā	vietā	turiet	kabatas	lukturīšus,	ar	kuriem	var	dot	signālu	par	savu	atrašanās	vietu	plūdu	

gadījumā.;
	 parūpējieties	par	pietiekamu	skaitu	bateriju!

Informatīvais materiāls tapis Latvijas, 
Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadar-
bības programmas projekts “Pārrobežu 
sadarbības uzlabošana plūdu prevencijā, 
operatīvajā vadībā un vides piesārņo-
juma mazināšanā” (SAFE FLOOD, ENI-
LLB-1-092) ietvaros.

Šo programmu finansē 
Eiropas Savienība

LATVIJA 
LIETUVA 
BALTKRIEVIJA

Plūdi
esi informēts un zini, kā rīkoties! 

Pirms iegādājies īpašumu, noskaidro, vai teritorijai,  
kurā atradīsies īpašums, ir risks applūst!

Plūdu draudu Periodā: 
Noskaidrojiet:
	 pašvaldību	un	operatīvo	dienestu	tālruņa	

numurus,	lai	ziņotu	par	plūdu	draudiem	un	
nepieciešamības	gadījumā	saņemtu	palīdzību.

izvērtējiet:
	 apdraudējumus	saimniecībai;	
	 pārvietojiet	mantas	uz	augšējiem	stāviem	vai	

bēniņiem,	nostipriniet	pagalmā	un	mājas	tuvumā	
esošos	priekšmetus.	

Parūpējieties:
	 par	vecāka	gadagājuma	cilvēkiem,	bērniem,	cilvēkiem	ar	īpašām	vajadzībām	un	slimniekiem,	

atrodot	viņiem	drošāku	mājvietu;
	 par	mājdzīvniekiem	un	mājlopiem.	Apziniet	vietu,	kur	nepieciešamības	gadījumā	tos	evakuēt.	Ja	

tādas	iespējas	nav,	savlaicīgi	griezieties	pēc	palīdzības	pašvaldībā;	
	 lai	novērstu	iespējamo	vides	piesārņojumu	un	apdraudējumu	cilvēku	veselībai	–	izsūknējiet	

notekūdeņu	un	tualetes	bedres;	drošā	vietā	pārvietojiet	dažādas	ķīmiskās	vielas	un	produktus;	
norobežojiet	un	izvediet	atkritumus.	

Palu perioda norisi (maksimālos palu 
ūdens līmeņus un caurplūdumus, kā 
arī ledus iešanas sākumu) noteikusi 
meteoroloģiskā situācija upju baseinos 
februāra mēnesī – gaisa temperatūras 
režīms un nokrišņu daudzums. 

Latvijā daudzviet februāris bijis nokrišņiem ļoti 
bagāts. Tas veicinājis ūdens līmeņa paaugstinā-
šanos arī Latvijas austrumu daļas upēs. Salaspils 
teritorijas ziemeļos, kur plūst Mazā Juglas upe, jau 
februāra vidū, ceļoties ūdens līmenim, applūdušas 
tuvākās teritorijas, kur vairāku dienu garumā tika 
veikti ūdens pumpēšanas darbi, izmantojot ūdens 
kūlerus. Pašreizējās meteorologu prognozes mar-
tam liecina, ka gaidāms gan lietus, gan ziemai 
atbilstoši laikapstākļi. Pavasara, iespējams, pali 
turpināsies. Salaspils novada iedzīvotāji teritoriju 
applūšanas gadījumā aicināti sazināties ar pašvaldī-
bas policiju pa tālruni 67980033. 

Būvprojekts  “Trokšņa samazināšanas 
pasākumi gar valsts galveno autoceļu 
A6 Rīga - Daugavpils - Krāslava - Baltkrievijas 
robeža (Patarnieki) Salaspilī, km 18,25-19,75”.

Vai, Jūsuprāt, trokšņa sienas izbūve ir nepieciešama un uzlabos dzī-
ves apstākļus Salaspilī? 

 JĀ
 NĒ

Lūdzu, pamatojiet savu viedokli!
_____________________________________________________

_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
_______________________________________________________
__________________________

Ziņas par respondentu

Vārds, uzvārds: _______________________________________

Deklarētās dzīvesvietas adrese: __________________________

Paraksts: _________________________________________

Datums: __________________________ 

Jūsu viedokli par būvniecības ieceri lūdzam paust laikā no 2022.gada 
1.februāra līdz 1.maijam. 

Lūdzam aizpildītu ANKETU iesniegt Salaspils novada domē, ievietojot 
to iedzīvotāju iesniegumiem paredzētajā kastītē vai nosūtot pa pastu: 
Salaspils novada pašvaldībai Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils nova-
dā, LV-2169.

Pavasara 
plūdi jau 
sākušies

#

Salaspils novada pašvaldība 
aicina izteikt viedokli par 
trokšņu sienas būvniecību 
Salaspilī, gar šoseju  
Rīga- Daugavpils

Plūdi pie Mazās Juglas upes “Avotos”.
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Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs  
pērn gan klātienē, gan pa tālruni un e-pastos 
apkalpojis 2156 klientus, kas ir teju divtik mazāk 
nekā 2020. gadā. Kā ārvalstnieki no šiem visiem 
apmeklētājiem ir fiksēti tikai 30 tūristi, no kuriem 
desmit bija no Francijas un deviņi no Lietuvas. 

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums internetā: 
www.salaspils.lv

Uzsākot jauno gadu, ir īstais brīdis atskatīties uz 
paveikto un plānot norises nākamajam gadam. 

Tūrisma informācijas 
centra gads skaitļos

Jāņem vērā fakts, ka TIC klā-
tienē nestrādāja visu gada sāku-
mu līdz pat 19. maijam, kad 
tobrīd ienākušos klientus palīdzē-
ja apkalpot kolēģes no Nacionālā 
Botāniskā dārza, kā arī no 27. 
oktobra līdz 15. novembrim TIC 
ēka bija slēgta “lokdauna” laikā.

Vislielākā apmeklētāju interese 
joprojām ir bijusi par TIC pieeja-
majiem informatīvajiem pakalpo-
jumiem, konsultācijām par tūris-
ma vietām, apskates objektiem, 
ēdināšanas vai naktsmītņu pie-
dāvājumiem, kā arī par novadā 
notiekošajiem pasākumiem un 
piedāvātajiem maršrutiem. 

Bažām par zemo tūristu interesi 
mūsu novadā noteikti nav pama-
ta, jo pavisam citi rādītāji un skait-
ļi parādās apkopotajā statistikā par 
apmeklētajiem pasākumiem un 
tūrisma iniciatīvām novadā.

Kopējais skaits visos pasāku-
mos, ko organizējis Salaspils TIC, 
ir 4150 apmeklētāji, ieskaitot vie-
tējos iedzīvotājus, kas izmanto-
juši novadā piedāvātās tūrisma 
iespējas. 

Divas aplikācijās pieejamās 
pilsētmedību un erudīcijas spē-
les (“Roadgames Salaspils” un 
“Salaspils lokālpatriots”) izspēlē-
juši apmēram 780 dalībnieku. 

Vairāk nekā 1100 apmeklētāju 
ir piedalījušies Salaspils TIC klātie-
nē organizētajos pasākumos un 
iniciatīvās (11 pasākumi).

Sekojot mūsdienu pasau-
les tendencēm, Salaspils TIC ir 

ļoti aktīvi darbojies arī sociāla-
jos tīklos, tādējādi gan uzrunājot 
potenciālos novada apmeklētā-
jus viesoties pie mums novadā, 
gan reklamējot vietējos tūrisma 
objektus un tūrisma pakalpojuma 
sniedzējus. 

FACEBOOK (@salaspilstic)kopē-
jais sekotāju skaits ir pieaudzis 
līdz 2397.

Visvairāk FB kontu apmeklē 
cilvēki vecumā no 35 līdz 44 
gadiem, kas ir apmēram 36% no 
visiem apmeklētājiem. Lai gan 
Latvijas iedzīvotāji mūsu FB kontu 
apmeklējuši ievērojami vairāk, 
interese par to un tā aktivitā-
tēm ir arī Apvienotās Karalistes, 
Norvēģijas, Vācijas un vēl citu val-
stu iedzīvotājiem. 

INSTAGRAM (@salaspils_visit)
kopējais sekotāju skaits – 922. 

Mūsu kontu pārsvarā ir ievē-
rojuši rīdzinieki – 49%, tad seko 
Salaspils pilsētas un novada iedzī-
votāji ar 23%. 

Kas attiecas uz www.visit.
salaspils.lv analīzes un izpētes 
datiem, tad tās lietotāju skaits – 
56 tūkstoši, sesiju skaits mājasla-
pā – 69 tūkstoši.

Vislielākā apmeklētāju interese 
visa gada laikā ir bijusi 10. maijā, 
kad lapai bija 1042 apmeklē-
jumi. Vēl viena datu analīze ir 
veikta par populārāko apmeklē-
jumu laiku mājaslapā – tās ir 
brīvdienas.

Jana Freimane,
tūrisma organizatore

Tūrisma informācijas centrs par paveikto 2021. gadā

Lai arī pandēmija ieviesusi savas 
korekcijas it visos plānos, tomēr 
gana aktīvs un dinamisks pagā-
jušais gads bijis Salaspils novada 
tūrisma informācijas centram, attīs-
tot dažādas sadarbības iespējas ar 
tūrisma uzņēmējiem, kā arī veici-
not tūrisma objektu labiekārtoša-
nas darbus.

Pavasarī ar „Hikers Friendly” līdz-
dalību Salaspils TIC kļuva vēl drau-
dzīgāks kājāmgājējiem, piedāvājot 
vairākus pakalpojumus: informāciju 
par maršrutu, dzeramo ūdeni, pir-
mās palīdzības aptieciņu, elektroie-
rīču uzlādi, kā arī iespēju parūpēties 
katram ceļotājam pašam par savu 
personīgo ekipējumu, izžāvējot 
slapjās drēbes, zābakus utt. Arī par 
velobraucējiem padomāts – aprī-
ļa sākumā tika atjaunoti un izdoti 
divi Salaspils novada velomaršruti – 
pilsētas velomaršruts un Salaspils 
pērles. Tāpat novada iedzīvotāji 

un viesi iespējams pamanījuši arī 
starptautiski visslavenākā svētceļ-
nieku ceļa – Sv. Jēkaba ceļa atzīmes 
(„Camino Latvia” atpazīstamības 
uzlīmes), kas 18 km garumā šķēr-
so arī mūsu novadu šī ceļa atzara 
posmā Rīga – Skaistkalne.

Uzsākot aktīvās atpūtas sezonu, 
tika izstrādāts tūrisma ceļvedis, kas 
papildināts ar informāciju par jau-
niem tūrisma pakalpojumu sniedzē-
jiem Salaspils novadā. Sabiedrībai 
tika prezentēta arī spēle ar uzde-
vumiem „Salaspils dižie un īpašie 
koki”, kas promovariantā notika 
vasaras vidū, piesaistot Nacionālā 
botāniskā dārza gidi Daci Miezīti. 
Arī Latvijā tik populārā pilsētmedību 
spēle „Roadgames” nu ir pieejama 
arī mūsu novadā, aicinot orientēties, 
pildīt erudīcijas un foto uzdevumus 
telefona aplikācijas maršrutā pilsēt-
vidē, sacenšoties gan ar laiku, gan 
ar citām komandām.

Pagājušajā gadā pirmo reizi 
Salaspils novada uzņēmēji piedalī-
jās projektā „Atvērtās dienas lau-
kos”. Četri uzņēmēji – „Salaspils 
Mellenes”, „Doles tējas”, „Pennello 
crafts” un „Zoo Rezidence” - snie-
dza ieskatu savā darbībā vairāku 
dienu garumā.

Pašā vasaras vidū sadarbībā 
ar Daugavas muzeju tika organi-
zēts pirmais Doles muižas tirgus, 
kurā piedalījās novada amatnie-
ki un mājražotāji. Pateicoties lielai 
atsaucībai un komplimentējošām 
atsauksmēm, šī varētu kļūt par 
jauku ik vasaras tradīciju.

Salaspils novadā norisinājās arī 
stafete „Exit Rīga Tūristu diena” –  
savs velomaršruts ar pavisam 30 
pieturpunktiem pulcēja intere-
sentus un arī novada uzņēmējus, 
rezultātā Salaspils novadam iegūs-
tot godpilno 2. vietu starp visiem 
Pierīgas novadiem (pēc apstiprinā-
to dalībnieku skaita).

Tika atsāktas arī Salaspils Zeltiņu 
purva pārgājiena sesijas kopā 
ar pārgājienu entuziasti Lauru 
Riekstiņu un eksotisku mūzikas ins-
trumentu izgatavotāju un mūzikas 
izpildītāju Jurģi Blumbergu.

Pagājušajā vasarā īstenots vai-
rāku gadu garumā lolots projekts –  
uzstādīti piemiņas stendi pie 
Salaspils kaujas piemiņas akme-
ņiem (Zviedru un Maskavas ielās), 
kā arī pie Lāčplēša stēlas Salaspils 
Vecajos kapos, un turpat arī pie 
Igauņu karavīru piemiņas vietas. 
Atjaunota tika arī Ako piemiņas 
zīme.

Sadarbībā ar Ķekavas novada paš-
valdību norisinājās Ūdenstūrisma 

pasākums „Ekspedīcija uz Nāves 
salu”. Ar kajakiem un supiem 
Daugavas ūdeņos ekstrēmā ekspe-
dīcija izvērtās iespaidiem bagā-
ta ikvienam tās dalībniekam, gan 
baudot uzkodas 20. gs. sākuma 
garšās, gan iepazīstot Nāves salas 
vēsturiskos notikumus Ķekavas vie-
tējās gides stāstījumā.

Bet jau pavisam rudenīgas vēs-
mas sajuta ikviens Salaspils pilsē-
tas svētku apmeklētājs Nacionālajā 
botāniskajā dārzā. Mājražotāju un 
amatnieku tirdziņš, kaut šoreiz 
nelielā skaitā tirgotāju, papildinā-
ja svētku noskaņu. Savukārt 35 
komandām, ko pārstāvēja 120 
dalībnieki, bija lieliska iespēja 
izmēģināt speciāli svētkiem radī-
tu jaunu interaktīvu orientēšanās 
spēli „8.3.5. – Vēsture. Kultūras. 
Tūrisms”. Tāpat svētku ietva-
ros norisinājās arī „Māju kafejnī-
cu diena”, piedaloties uzņēmē-
jiem – „Salaspils Mellenes”, „Doles 
tējas”, „Balandiņu medus”, kafej-
nīcas „Babylon Food” un „Wraps & 
Waffles”, kā arī privātām institūci-
jām – mājražotājiem „Art Prjaņik” 
un „Love de Foudre”, un labdarības 
biedrībai „Pūkas un Kūkas”.

Rudens noskaņu allaž papildi-
na ražas svētkiem veltīti gadatir-
gi. „Miķeļa tirgus”, kas norisinājās 
Doles muižā, pulcēja 45 tirgotājus 
un arī prāvu apmeklētāju skaitu.

Bet septembra beigās ikvienam 
Salaspils uzņēmējam, amatnie-
kam un mājražotājam bija iespēja 
doties pieredzes apmaiņas brau-
cienā uz Bauskas novadu, vieso-
joties pie dažādu nozaru un sfēru 
tūrisma uzņēmējiem, tostarp 

apmeklējot Igo Mūzikas un Mākslas 
Cepli, Kugrēnu Vīna darītavu u.c.

„5 Stāsti par Salaspili – Zinātnes 
pilsētu” vēsturnieka Zigmāra Gaiļa 
vadībā pulcēja visus, kam inte-
resēja ko jaunu uzzināt, kā arī 
ielūkoties bijušajās Salaspils zināt-
nisko institūciju ēkās – Bioloģijas 
institūtā, Salaspils Atomreaktorā, 
Neorganiskās Ķīmijas institūtā un 
Fizikas institūtā, kā arī apmeklēt 
Nacionālo botānisko dārzu.

Par godu Latvijas Neatkarības 
dienai un svētku laikam sadarbībā 
ar cilpo.lv izveidota vēl viena inte-
raktīva mobilās aplikācijas spēle 
„Salaspils lokālpatriots”. Spēle 
bija pieejama vien noteiktu laika 
posmu, taču to izspēlēt paguva 64 
dažādas komandas. 

Tuvojoties Ziemassvētkiem, 
ikviens Salaspils iedzīvotājs tika 
aicināts iegādāties dāvanas, izvē-
loties sava novada meistaru dari-
nājumus un ražojumus virtuālā tir-
gus platformā „Dāviniet svētkos ar 
mīlestību no Salaspils!”

Savukārt gada nogalē, rūpējo-
ties par sakoptu, tīru un skais-
tu vidi visapkārt, Salaspils novada 
teritoriju papildināja desmit Dabas 
aizsardzības pārvaldes informatī-
vās zīmes „Dabā ejot, ko atnesi, to 
aiznes!” Savukārt gadu noslēdzot, 
ikvienam bija iespēja vēl doties zie-
mas Zeltiņu purva pārgājienā kopā 
ar vides gidi Lauru Riekstiņu un 
mūziķi Reini Jauno, baudot ziemas 
purva ainavu. 

Raibs, notikumiem un emocijām 
piepildīts bijis pagājušais gads – 
Salaspils novada tūrisma informā-
cijas centra 6. darbības gads. Un 
jaunajā tūrisma sezonā atkal jauni 
plāni, projekti un notikumi, pie-
dāvājot ikvienam Salaspils nova-
da iedzīvotājam un arī viesiem 
gan aizraujošu, gan izglītojošu brīvā 
laika pavadīšanas iespēju!

Jana Freimane, Salaspils 
Tūrisma informācijas centrs

Tirdziņš Doles salā šogad 
bija plaši apmeklēts. 

Laikapstākļi nebija šķērslis ekspedīcijas uz Nāves salu dalībniekiem.

Ekskursija, kurā iepazinām novada dižkokus.
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Uzzini, izpēti, izgūsti!Uzzini, izpēti, izgūsti!Uzzini, izpēti, izgūsti!
Salaspils novada bibliotēka informē interesentus par bibliotēkā pieejamām datubāzēm un citiem 
e-resursiem. Tie izmantojami gan bibliotēkā uz vietas, gan attālināti, saņemot autorizācijas datus. 

Bibliotēkas veidotās 
datubāzes

Analītikas datubāze
raksti par dažādām 

aktuālām tēmām no 
periodiskajiem izdevumiem

Novada datubāze
resursi par Salaspili, salaspiliešiem un

Pierīgas novadu

 

Multimediālā vietne 

Abonētās datubāzes

Skatīt vairāk: https://biblioteka.salaspils.lv/lv/abonetas-datubazes

Skatīt vairāk: https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx un
                        https://www.knutsskujenieks.lv/                   

Bezmaksas vingrošanas nodarbības 
marta mēnesim Meža ielā 5/1 (pāri 
ielai esošajā sporta laukumā). 
Pieteikšanās pa tālruni 26686015 vai 
e- pastā vingrosalaspils@gmail.com. 

ESF projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā”, 
vienošanās Nr. 9.2.4.2/16/I/026.
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